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Awtorlyk hukugy © 2026 Ähli hukuklar 
goralan. 
 
 
 
 
Bu neşiriň hemmesi, degişli salgylanma berlen 
halatynda, bu kitabyň awtorlyk hukugynyň eýesiniň 
we neşirýatçysynyň öňünden razylygy bolmazdan, 
islendik formatda, islendik usulda, elektron ýa-da 
başga bir görnüşde göçürilip, köpeldilip bilner . 
 
 
 
 
 
Ähli suratlar we sitata getirilýän tekstler degişli 
awtorlyk hukugy eýeleriniň emlägidir we Adalatly 
ulanyş (17 ABŞ Kodeksi § 107) esasynda ulanylýar, bu 
bolsa awtorlyk hukugy bilen goralýan materiallaryň 
tankyt, teswir, habar beriş, öwretmek ýa-da ylmy-
barlag ýaly maksatlar üçin rugsatsyz çäklendirilen 
ulanylmagyna rugsat berýär. Awtorlyk hukugynyň 
bozulmagy göz öňünde tutulmaýar.  
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GIRIŞ 
 

Size meniň kimdigimi aýtjak bolýaryn, sebäbi muny size näme 
üçin hödürlemäge ygtyýarlydygymy bilmeli. Men öňki goşun 
razwedkasynyň analitigi we koreý dilçisi (98C1L), soňra ikinji 
gulluga girýän wagtym Dari dilçisi. Aýalym meni biraz autistik 
hasaplaýar we men hem muňa razy bolýaryn - meniň 
pikirlerimde hemme zat öz ýerine düşýänçä nusgalara we 
jikme-jikliklere üns berilýär. Men 2015-nji ýyldan bäri doly 
wagtly wagyzçy bolup işleýärin we 2020-nji ýylyň martynda 
Hudaý maňa gullugymy goldamak üçin Amazonda önüm 
satmagy tabşyrdy. Onuň ygtyýary bilen, soňky alty ýylyň 
dowamynda 2 million dollardan gowrak önüm satdym. Men 
hiç haçan bir sent hem sadaka kabul etmedim we Hudaý 
islese, asla kabul etmerin. Bu meni garaşsyz we bitarap 
saklaýar we günde 6+ sagadymy okamaga we öwretmäge sarp 
etmäge mümkinçilik berýär. 
 
2025-nji ýylyň martynda men "Mesih 2030" atly YouTube 
kanalyna gabat geldim. Men onuň ýanyndan geçip gitdim — 
başga bir sene belländigini pikir etdim — ýöne bir zat meni 
basdy. Alty sagatlyk maglumatdan soň, men oturgyjymda 
haýran galdym. Ömrümde ilkinji gezek Hudaýyň pygamberlik 
senenamasy doly many berdi. Isanyň birinji we ikinji gelşine 
degişli elli iki pygamberlik, hemmesi bir senä gabat gelýär: 
Ýom Teruah, surnaýlar güni, 2030-njy ýylyň 27-28-nji 
sentýabry. Men şol wideolary indi 1,75 esse tizlikde doksan 
gezekden gowrak gördüm. Ilki başda men erbet taglymat ýa-
da ýalan taglymat — eşidýän zatlarymy ret etmek üçin islendik 
zady gözleýärdim. Hiç zat tapmadym. Onuň ýerine, tutuş 
gullugym üçin gözleýän ýiten bölegimi tapdym. Aşakdaky 
baglanyşyk we QR koduna serediň. 
 
Men Hudaýyň meni bütin ömrümde beýleki alymlaryň we 
dana adamlaryň çözüp bilýän ähli böleklerini bir ýere 
jemlemek üçin ýaradandygyna ynanýaryn. Men Mukaddes 



Ýazgylardaky analitiki başarnyklarymy bölekleriň nähili gabat 
gelýändigini kesgitlemek üçin ulandym we ony doly düşünip, 
size bu ýerde ynamly hödürledim diýip pikir edýärin. 
Meniň aragatnaşyk maglumatlarym goşuldy, şonuň üçin 
soraglaryňyz bolsa, diňe soraň. Ony gözden gaçyrmaň; bu 
örän akylsyzlyk bolardy. Düşünmek üçin tagalla gerek. Bu 
çagalar bagy däl, aspirantura. info@plperoxide.com 
 
Meniň üçin hemme zady üýtgeden Messiah 2030 
wideolarynyň üç esasysy: 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
 
 
 
meni goldamak isleseňiz  
ministrligiň, şu ýerden söwda edip bilersiňiz: 
 
https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL 
 
ýa-da şu ýerde: 
 
 
 
 
 
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3 
 
Ine, meniň YouTube kanalym: 
 
https://www.youtube.com/@purelife2030 
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https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3
https://www.youtube.com/@purelife2030


 

 
 

  



ÝAKYN GELJEKDE NÄME GARAŞÝAR 
 

2027-nji ýylyň 27-28-nji marty : 
Waýraçylygyň ýigrenji alamaty ýüze çykýar. 
Papa Leo ony goldaýanda, Anti-Hrist açylýar. 
1290 günlük hasaplama başlanýar. 

 
Adamlaryň AC-ni kabul etmek ýa-da ret etmek üçin 
takmynan 30 güni bolar. 
Bu kiliseniň " dinden çykmagy " ýa-da "dinden 
çykmagydyr". 

• Adamlar tarapyny tutarlar. 
Musulmanlar , Isany ret edýän ýehudylar we 

katolikler öz ygtyýarlaryny we goldawyny AC 
 - e we Täze Osmanly haýwanyna 
bererler. Köp sanly galp "hristianlar" olara 
goşular. 

o  Hakyky hristianlar Injil hakykatyna we 
imanyna berk ýapyşarlar we zorluksyz 
dowam ederler, 
Ylham 13:10. 

o  Bitarap ýa-da gizlin adamlar diňe 
gizlenmäge we bulaşyklykdan garaşsyz 
bolmaga synanyşarlar. Bularyň esasan hem 
Müňýyllyk Patyşalygynda ýer ýüzüni 
gaýtadan dolduranlar, induistler, buddistler, 
ateistler we ş.m. bolar. 

 
2027-nji ýylyň 27-28-nji apreli : 

Soňky ýagyşlar ýagýar. 
1260 günlük hasaplama başlanýar. 

 
şol bir güýç Onuň wepaly hyzmatkärlerine hem berler we 
1250 günüň dowamynda biz Onuň edeninden has uly işleri 
ederis. 
 



 

 
 

 
 
Şeýle-de bolsa, 

• 7 "mesihiden" diňe 2-si (~28%) bu güýji ilki başda 
alar. Ylham 1:20 

o Galanlarynyň käbirini bu güýji kabul etmäge 
we almaga öwreteris we ynandyrarys. 

• Denominasiýalar polýarlaşar. 
o Liberal, günäni tassyklaýanlar yslamy 

goldamakda katoliklige goşularlar, 
Şahadany kabul ederler we Allanyň 
Ýahwedigini öňe sürerler, ekumenizmi 
wagyz ederler. 

o Konserwatiw, Injili tassyklaýanlar 
kemsidilenleri sagaldan, iýmitlendirýän we 
söýýän söýgüli, mähirli ilçiler toparyna 
birleşerler. 

o Passiw we ünsüni sowan hristianlaryň toba 
etmek üçin ýene bir mümkinçiligi bolmagy 
mümkin. Belki. 

• Biziň ESASY wezipämiz ýitenleri gözläp tapmak we 
halas etmek bolar. Biz IŇ howply ýerlere (söweşiji 
yslam galalaryna) baryp, syrkawlary sagaltmak, 
jynlary kowmak, körlügi, kerligi, keselleri we ş.m. 
bejermek arkaly adamlary Isanyň ýanyna alyp 
bararys. 

o Millionlarça adam halas ediler we 
gudratlaryň wideo subutnamasy bütin 
dünýäde giňden ýaýrar. 

o Şeýdip halas bolanlar metastaz berip, 
ýüzlerçe million dollary tygşytlaýarlar. 

o Biz aýratynlykda ýa-da jübütlerde we kiçi 
toparlarda öz gulluk bazar 
meýdançalarymyzy dörederis. Her birimiz 
olara doly şaýatlyk ederis we Rebbiň belli bir 
sebit üçin laýyk hasaplaýan işini ýerine 



ýetirenimizden soň, duşman tarapyndan 
ýeňlip, öldürilmegine rugsat berler we bizi 
hormat bilen öýe ugradarlar. 

o Şaýatlar öz ýerlerinde şaýatlyk bererler we 
3,5 ýylyň dowamynda ölerler. Biz 
musulmanlar tarapyndan öldürileris we 
ş.m., ýöne diňe Hudaý wagtyň gelendigini 
we ýeterlik iş edendigimizi karar edende. 
Jesetlerimiz 3,5 ýylyň dowamynda 
jaýlanmaz we musulmanlar biri-birine 
baýramçylyk sowgatlaryny bererler. Olar 
ýeňiş gazanandyklaryny we Allanyň beýik 
hudaýdygyny pikir ederler... biz direlýänçä. 

• Diňe hüjümçilerimize ýakmagy buýurmakdan 
gorkmaýan Mesihiň söweşijileri geljek güýje 
mynasyp bolarlar. 

o Biz şu ýönekeý hakykatdan teselli taparys: 
Eger Hudaý adamyň ölüme mynasypdygy 
baradaky bahamyza razy bolmasa, kimdir 
birine "ÝAN!" diýip buýruk bermek asla hiç 
zada ýetmez. Diňe bir söz gygyryp, bizi adam 
öldürmekde günäkärläp bolmaz. Adamy ýok 
edýän we bizi goraýan diňe Hudaýdyr. 

o Hudaýyň sabyrynyň çäklidigini dünýä 
görkezmek millionlarça adamy halas 
bolmaga getirmäge hem hyzmat eder. Söýgi 
esasy strategiýadyr, ýöne ar almak hem 
täsirlidir. 

 
2030-njy ýylyň 27-28-nji sentýabry : 

Bu Ýom Teruah, surnaýlar güni we 
Biz öýe gidýäris . 

 
-nji ýylyň ilkinji güni . Direliş, göge çykma we gaýdyp gelmek 
(RRR) wagty 1250 günlük şaýatlykdan soň bolar, sebäbi 
1260 gün "On günlük gorky" bilen "gysgalýar", bu döwürde 



 

 
 

biz Işaýa 26:19-21-e görä, gapylary ýapyk otaglarymyzda 
ýa-da otaglarymyzda goragly bolarys, Hudaý gazabyny 
dökýär. 
 
 
DIŇE şu on gün Hudaýyň gazabydyr. 
 
Beýik betbagtçylygyň galan bölegi Şeýtanyň gazabydyr, 
sebäbi ol göge girip, bizi aýyplamaga päsgel berer we öz 
wagtynyň azdygyny biler. 
 

Işaýa 26:19 – Siziň ölüleriňiz direler; 
Olaryň jesetleri direler. 
Toprakda ýatan, oýan we şatlykdan gygyrýan, 
Seniň çygyň daňyň çygy ýalydyr, 
Ýer ölen ruhlary dünýä alar. 
Işaýa 26:20 – Geliň, eý halkym, otagyňyza giriň. 
Gapylaryňyzy arkaňyzdan ýapyň; 
Biraz wagtlap gizlen 
Gahar-gazap öz ýoluny tapýança . 
Işaýa 26:21 – Ine, Reb Öz ýerinden çykyp gelýär. 
Ýer ýüzüniň ýaşaýjylaryny günäleri üçin 
jezalandyrmak üçin; 
Ýer onuň gan döküşini aýan eder 
We indi onuň öldürilenlerini örtmez. 

 
2030- njy ýylyň 7-nji oktýabry (Hamasyň hüjüminden +7 
ýyl soň ): 

Bu Ýom Kippur, Günäden geçmek güni, 
Biz Müňýyllyk Patyşalygyň başlangyjyny garaşýarys 

 
Işaýanyň "otagyňyza giriň we gapylaryňyzy arkaňyzdan 
ýapyň" diýýändigi üçin, men Täze Iýerusalimiň altyn 
şäherindäki kwartiralarymyzda on gysga gün bolarys diýip 
pikir edýärin. Ýewreýleriň on gün aralyk bilen geçirilýän 
diňe bir jübüt baýramy bar (Moedim /  מועדים): 1- nji 



Tişreýe gabat gelýän we Ýom Teruah , surnaý güni we 10-
njy Tişreýede geçirilýän Günäden geçmek güni bolan Ýom 
Kippur .  
  



 

 
 

 
  



DANIELSIŇ 70 -NJI HEPDESI 
   

        
Iezit ruhanysy Fransisko Ribera de Villacastin (1537-1591) 
 
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-
man-who-invented-the-rapture 
 

we Jon Nelson Darbi (1800-1882) taryhda 
papalardan başga islendik adamdan has köp 
hristianlary ýalňyşdyrdylar. Riberanyň 
eserlerini Lukas King terjime etdi, ol şeýle 
ýazýar: “Izuit Fransisko Riberanyň Sent 
Jonyň Apokalipsisi baradaky teswiri Kontr-

Reformasiýa döwründe Ylhamyň täze 
ahyrzaman düşündirişini girizdi. Bu ýazgy futurizmiň asyl 
çeşmesi bolup, Rimi Dispensasiýaçylygyň awtory 
hökmünde açyp görkezýär ”. Tizden görerisimiz ýaly, Rim 
ahyrzaman dinden çykmagynyň merkezinde hem durýar. 
 
Darbiniň 1890-njy ýylda neşir edilen Injiliň terjimesi 
täsirlenip, oňa bölekleýin goşuldy, ol amerikan 
seminariýalarynda giňden ulanylyp, ýagşy niýetli ruhanylaryň 
nesilleriniň taglymatyny hapalady. Aslynda, siziň kiçigöwünli 
awtoryňyz Tehas ştatynyň Denton şäherindäki Denton Injil 
Çirkowinde Mesihe getirildi, şol döwürde ony Dallas 
Teologiýa Seminariýasynda ( DTS) bilim alan Tommi Nelson 
ThM ruhanylyk etdi: bu Çirkow Skofildiň yzyndan gelenler 

https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture


 

 
 

tarapyndan esaslandyryldy. DTS dispensasiýa üçin iň meşhur 
edara öwrüldi, Skofildiň Injili onuň Injil öwredişleriniň 
esasyny düzdi. Bu bolsa meniň iki onýyllyklap ýalňyş Injil 
taglymatyna sebäp boldy, sebäbi men isleýän zadymy edip, 
zatlar gaty erbetleşmezden öň göge çykyp bilerin diýip 
ynanýardym. 
 
Kemçilikli ruhanylary ýetişdiren beýleki seminariýalaryň 
arasynda Mudi Injil Instituty, Ustalar Seminary, Şepherds 
Teologiýa Seminary, Çefer Teologiýa Seminary, Maranatha 
Baptist Seminary, Filadelfiýa Injil Mekdebi (häzirki Kern 
Uniwersiteti), Biola we beýleki Baptist seminariýalary bar. 
 
-nji hepdesiniň hiç bir bölegi tamamlanmandygyna we heniz 
doly geljekdigine ynanmaga ýalňyşdyryldy . Bu Dan 9:26-
daky "soňra" diýen ýekeje söziň esasy ýalňyşlygydyr: "Soňra 
soň " Mesih altmyş iki hepde kesiler…” Köpler “soňra” 
diýmegiň derrew soň , ýagny indiki gün diýmekdigini 
çaklaýarlar. Emma biz Isanyň gullugynyň biziň eramyzyň 26-
njy ýylynda Günäni bagyşlamak gününde gelmeginden biziň 
eramyzyň 30-njy ýylyň 5-nji aprelinde Pesah baýramynda 
çarmha çekilmegine çenli dowam edendigini... takyk 3,5 ýyla 
deňdigini göz öňünde tutmalydyrys .  
 
-njy hepdeden "SOŇ" kesilmeli bolandygy üçin , ondan 3,5 ýyl 
geçensoň hem "SOŇ" dälmi? Elbetde, diňe 3,5 ýyl galdy. 
 
Şonuň üçin bize on gezek betbagtçylygyň wagtynyň 1260-dan 
1290 güne çenli boljakdygy aýdylýar. Goşmaça 30 gün 2027-
nji ýylyň 27-28-nji martynda AC açylandan soň diňe dinden 
çykan wagtdyr. 
 
Köp hristianlar betbagtçylykdan öňki göge çykmaga 
ynanýarlar we betbagtçylyk başlamazdan öň Kiliseniň 
dünýäden aýrylmagyna umyt edýärler . Bu arzuw we 
düýbünden fantaziýa. Men olaryň öz isleglerini 



goldaýandygyny öňe sürýän birnäçe parçany eşitdim, olaryň 
hemmesi nädogry düşündirildi: 

1. «Ylham kitabynda 3-nji bapdan soň ybadathana 
barada gürrüň edilmeýär.» 

a. Bu iň erbet zat. 3-nji bapda Ýahýa ýaňy ýedi 
döwrebap ybadathana hat ýazyp gutardy. 
Eger ybadathana ýer ýüzünde ýok bolsa, 
näme üçin olara geçmişlerinden toba etmek 
üçin hatlar ýazylýar. Jon Nelson Darbiniň 
"muşakgat mukaddeslerini" oýlap tapan 
bozuk taglymatlary ýene-de öz çirkin pikirini 
gaýtalaýar. "Muşakgat mukaddesleri" 
diýilýänler diňe 1260 günüň dowamynda 
Mesihe getirilen we halas bolanda eýýäm 
bagyşlanmadyk toba etmeli zady bolmadyk 
täze imanlylardyr. Olar Efesdäki ýaly ilki 
başda eden işlerini ýatdan çykarmadylar ýa-
da unutmadylar. 

b. Bäşinji möhürde Hoş Habar üçin ölen we 
Haýwanyň nyşanyny ret eden şehitler bar. 
Tribberlerden öňki adamlar, betbagtçylykda 
ölen her bir adamyň betbagtçylykly 
mukaddesdigini we Mesihe garşy adam 
peýda bolmazdan öň imana gelen adam 
däldigini pikir edýärler. 

c. Ylham 7:9-da Beýik betbagtçylykdan çykan 
adamlaryň sanynyň sanardan köpdigi 
aýdylýar. “Agyrçylyk mukaddesleri”, ýene-
de. Kognitiw dissonans. 

d. Ylham 11:3-de Hudaýyň iki şaýadynyň işe 
girjekdigi aýdylýar. Bu ybadathana, 
ýehudylar we başga milletlerdir. 

e. Ylham 12 – Bu bap 2000 ýyl mundan ozal 
bolan bir zat barada gürrüň berýär we ony 
“[aýalyň] galan çagalary” bilen 
baglanyşdyrýar. 17 “ Şeýlelikde, ejderha 



 

 
 

aýala gaharlanyp, Hudaýyň tabşyryklaryny 
berjaý edýän we Isanyň şaýatlygyna eýerýän 
onuň galan çagalary bilen söweşmäge gitdi.” 
Ýene-de ejir çekýän mukaddesler. *ah 
çekýär* 

f. Ylham kitabynyň 3-nji babyndan soň 
ybadathana barada doly maglumat berilýär. 
Ylham kitabynyň 14:14f-nji aýatynda şeýle 
diýilýär: «Soňra seretdim, ine, ak bulut, 
bulutda oturan adam ogluna meňzeş birisi, 
başynda altyn täç, elinde bolsa ýiti orak 
bardy. 15 Başga bir perişde ybadathanadan 
çykyp, bulutda oturana batly ses bilen 
gygyrdy: «Oragyňy dakyn-da, hasyl al, çünki 
hasyl wagty geldi, sebäbi ýeriň hasyly 
ýetişdi». 16 Soňra bulutda oturan oragyny 
ýeriň üstüne sowdy we ýer hasyl aldy». BU, 
diňe bir ejir çekýän mukaddesleriň däl, 
eýsem, tutuş ybadathananyň göterilmegidir. 

2. «24 ýaşulular ýygnagyň wekilidir we ol Gökdedir». 
a. Olar 24 ýaşulynyň Ysraýylyň 12 ogly we 12 

resuldygyny öňe sürýärler. Olardan Dan ýa-
da Efraýym goşuldymy diýip soralanda, olar 
jogap berip bilmeýärler. Tekstde ikisi hem 
ýok. 

b. Şeýle hem, Ýahýadan özüni 12 resul-
ýaşulynyň biri hökmünde görüp-görmändigi 
soralanda, olar jogap berip bilmeýärler. 
Ýahýa bilen Ýahýa gürrüňdeş bolýarlarmy? 

3. «Hudaý hökümde Isanyň aýalyny urmazdy». 
a. Men hakykatdanam bu pikir bilen 

ylalaşýaryn, ýöne olar tutuş 1260 güni 
Hudaýyň gazabynyň wagty hökmünde 
kesgitleýärler, emma ol beýle däl. Ilkinji 
1250 gün Şeýtanyň gazabydyr we diňe soňky 
on gün Hudaýyň gazabydyr. 

b. Hudaý Öz käsesine hökümlerini guýmazdan 



öň, Öz ýygnagyny hökman ruhlandyrar. 
Möhürler we surnaýlar diňe Ýer ýüzünde 
bolup geçýän wakalary habar bermek bilen , 
olar bularyň hemmesiniň Hudaýyň 
sebäpkäridigini öňe sürmeýärler. 

4. «Hudaý Nuhu, Luty we Rahaby hem wagtynda 
çykardy». 

a. Nuh, Rahab we Lut karýeralaryny, maşgala 
agzalaryny ýitirdiler, bir ýyllap gämide 
tussag edildiler, öýleri weýran edildi we Lut 
hatda maşgalasynyň 50% -ini, iki giýewini 
we aýalyny ýitirenden soň gyzlary 
tarapyndan zorlandy. 

 
  



 

 
 

WAGT ÇYZGYSYNYŇ BÖLÜNIŞI  

• Iýerusalimi dikeltmek baradaky perman (b.e. öňki 
458-nji ýyl): Artakserksiň permany (Ezra 7) 
dikeltmek, dolandyrmak we ybadathana hyzmatyny 
ygtyýarlandyrýar — bu bolsa "dikeltmek we täzeden 
gurmak" kriteriýasyny kanagatlandyrýar. 

• Ilkinji 7 hepde (49 ýyl): biziň eýýamymyzdan öňki 
458–409-njy ýyllar. Iýerusalimiň we onuň 
edaralarynyň garşylyklar astynda täzeden 
gurulmagy (Ezra–Nehemýa bilen deňeşdiriň). 

• Indiki 62 hepde (434 ýyl): miladydan öňki 409-njy ýyl 
– miladynyň 26-njy ýyly. Mesihiň peýda bolmagyna 
getiren äht arasyndaky döwür. (0-njy ýyl ýok) 

• 69 hepdeligiň soňy (483 ýyl): biziň eramyzyň 26-njy 
ýyly. Isa Ruh tarapyndan çokundyrylýar we ýaglanýar; 
Onuň jemgyýetçilik gullugy başlaýar (Luka 3). 

• 70-nji hepde (jemi 7 ýyl, bölünen): 
o Birinji ýarym (3,5 ýyl): miladydan öňki 26-njy 

ýyl – miladydan öňki 30-njy ýylyň 5-nji apreli. 
Isanyň ýerdäki gullugy. 

o 70-nji hepdeligiň ortasy: 30-njy ýylyň 5-nji 
apreli. Pesah baýramy (14/15 Nisan). Isa Pesah 
guzysy hökmünde çarmha çümdürildi 
("kesildi") - guzynyň gany arkaly halas 
bolmagyň Çykyş tipologiýasyny ýerine ýetirdi. 
Onuň bir gezeklik gurbanlygy ybadathana 
gurbanlyklaryny tipologik taýdan köne edýär; 
Ol täze bilen köne ähti tassyklaýar. 

o Buthana döwri (Pygamberlik aralygy): 30-njy 
ýylyň 5-nji apreli – 2027-nji ýylyň 27-nji apreli. 
70-nji hepdeligiň iki ýarymynyň arasyndaky 
uzaldylan ýaý. Bu döwürde Ysraýylyň milli äht 
gatnaşygy togtadylýar, Hoş Habar bolsa başga 
milletlere ýaýraýar we buthana gurulýar. Bu 
aralyk Ysraýylyň Mesihi ret etmegi bilen onuň 



geljekki dikeldilmeginiň arasyndaky döwri 
aňladýar. Tribberlerden öňki adamlar köplenç 
Isanyň gullugynyň resullary arkaly 3,5 ýyl 
dowam edendigini, ýöne resullaryň işiniň Ýahýa 
Ylham kitabyny takmynan 95-nji ýylda 
ýazýança jemi 65 ýyl dowam edendigini 
aýdýarlar. Beýlekiler bolsa Onuň gullugynyň 70-
nji ýylda Iýerusalimiň we Ybadathananyň 
weýran edilmegine çenli dowam edendigini 
aýdýarlar, ýöne bu germenewtiki taýdan 
manysyzdyr. 

o Pentikost/Şawuot (Peshadan 50 gün soň, biziň 
eramyzyň 30-njy ýyly): Mukaddes Ruhuň 
inmegi ybadathananyň we ilkinji miweleriň 
missiýasynyň açylyşyny, boşlukdaky milletlere 
hasylyň başlanandygyny alamatlandyrýar. 

o Ikinji ýarym (3,5 ýyl, geljekki ): 2027-nji ýylyň 
27-nji apreli–2030-njy ýyllar. Danyýeliň 
Ysraýyl baradaky pygamberliginiň iň soňky 
ýerine ýetirilişi, Danyýeliň halkyna bellenen 70 
hepde tamamlanmagy. Bu, esasan, 
ÝEHUDYLARYŇ ("Ýahuda öýi") ýörite bellenen 
144,000 ýewreý arkaly hoş habary 
ýaýradylmagydyr. 

o Surular baýramy (Roş Hasana, Tişri 1): Ikinji 
ýarymda gözegçilik nokady; onuň şa täç 
geýdirmek, toba etmek we oýanmak temalary 
soňky wakalaryň pygamberlik yglany bilen 
gabat gelýär. 

o Günäni bagyşlamak güni (Ýom Kippur, Tişri 
10): Milli toba etmek we arassalamak üçin 
tematiki baglanyşyk, Danyýel 9-yň günäni 
soňlamak we günäni bagyşlamak maksatlary 
bilen utgaşýar. 

o Çadyr baýramy (Sukkot, Tişri 15–21): 
Ýygnamak we ilahi ýaşaýyş baýramy; 



 

 
 

dikeldilmegiň we halas edilenleriň arasynda 
Mesihi barlygyň iň ýokary derejesine ýetmegini 
garaşýar. Bu Isanyň doglan güni. 

• Pygamberlikden soňky waka: biziň eramyzyň 70-nji 
ýyly. Iýerusalimiň we ybadathananyň rimliler 
tarapyndan weýran edilmegi, ybadathananyň ýaş 
aralygynyň içinde bolup geçen, öňünden aýdylýan 
köp sanly weýrançylyklaryň ilkinjisidir. 

• 70-nji hepde iki 3,5 ýyllyk döwürden ybarat: birinji 
ýarym biziň eýýamymyzyň 26-njy ýylyndan biziň 
eýýamymyzyň 30-njy ýylyň 5-nji apreline çenli; ikinji 
ýarym bolsa geljekki döwür bolup, 2027-nji ýylyň 27-
nji aprelinden 2030-njy ýylyň 27-nji sentýabryna çenli 
dowam edýär. 

• Baýramçylyk günleriniň alamatlary (Pasha baýramy, 
Pentikost baýramy we güýzki baýramçylyklar) wagt 
çyzygynda wakalar üçin tipologik esas bolup hyzmat 
edýär, ýöne ýylyň gün hasabyny üýtgetmeýär. 

• Pygamberlik, esasan, Danyýeliň halkyna (Ysraýyla) we 
mukaddes şähere degişli bolany üçin, aralykdaky 
ybadathana ýaşy 70 hepde bilen deňeşdirilmeýär. 

• Mesih Meýilleşdirildi: Isanyň çokundyrylmagy Ony 
"Mesih Şazada" hökmünde görkezýär, ýöne Onuň 
gullugy Teşuwa / toba möwsüminden 40 gün soň 
başlaýar. 

• Günäni bagyşlamak gazanyldy: Onuň miladydan öňki 
30-njy ýylyň 5-nji aprelinde (Pasha baýramy, 14/15 
nisan) çarmha çekilmegi gurbanlyk ulgamynyň 
zerurlygyna soň goýýar, bu bolsa 70-nji hepdeligiň 
ortalarynda bolup geçýär; Pasha guzysy hökmünde 
Onuň gany halas bolmagy üpjün edýär we täze ähti 
açýar. 

• Pentikost baýramynyň ilkinji miweleri: Pesah 
baýramyndan elli gün soň, Şawuotda Mukaddes Ruh 
dökülýär, bu ybadathananyň şaýatlygyny işe girizýär 



we pygamberlik aralygy döwründe milletleriň arasynda 
hasylyň öňünden görkezilýär. 

• Äht tassyklanyldy: Isa soňky hepdäniň birinji 
ýarymynda Öz ganynda ýerine ýetirilen täze ähti açýar. 

• Pygamberlik arakesmesi başlady: Mesihiň ölüminden 
we Ysraýylyň ret edilmeginden soň (Stefan daşlanmagy 
ýaly wakalar bilen alamatlanýar), pygamberlik sagady 
togtaýar we buthana döwrüni — başga milletleriň 
peýdelenýän we Hoş Habaryň bütin dünýäde ýaýraýan 
döwrüni — başlaýar. 

• Geljekki Tamamlanma we Güýz Baýramçylyklary: 70-
nji hepdeligiň ikinji ýarymy (2027-nji ýylyň 27-nji 
aprelinden başlap) güýzki baýramçylyklar — surnaýlar 
(jar etmek we oýanmak), günäden saplanmak güni 
(milli toba we arassalamak) we çadyr çadyrlary 
(ýygnamak we ilahi ýaşaýyş) bilen tematiki taýdan 
kesişer diýlip garaşylýar, sebäbi pygamberligiň Ysraýyl 
üçin maksatlary gutarnykly bolýar: günäni 
tamamlamak, wehy we pygamberligi möhürlemek we 
iň mukaddes zady ýaglamak. 

• Şähere höküm: 70-nji ýyldaky weýrançylyk 
pygamberligiň duýduryşlaryny we Isanyň pygamberlik 
aralygy döwründe bolan çaklamalaryny nygtaýar. 
Iudaýyň nesli 30-njy ýyldaky çarmha çekilmeginden 
başlap, 70-nji ýyldaky ybadathananyň weýran 
edilmegine çenli Mesihini ret eden hem bolsa, OLAR 
Ony KABUL EDIP BILERMIDI? Ezekiýel 4 olaryň Ony 
kabul etmejekdigini aýtdy, şonuň üçin olara päsgel 
berildimi ýa-da Ezekiýel 4 diňe Ony kabul 
etmejekdigini habar berýärmidi? Meniň pikirimçe, 
olar Ony kabul etmek ýa-da ret etmek üçin erkin islege 
eýedi we Hudaý Ýezekiýel arkaly olaryň Ony ret etmegi 
saýlajakdyklaryny habar berdi. Şeýle hem, Hudaý 
Lewiler 26-a görä ýedi bilen köpeldilende 
hasaplamalaryň işlemegi üçin weýrançylygy çarmha 
çekilmeginden takyk 40 ýyl soň amala aşyrdy. 



 

 
 

-nji hepdede kesilip öldüriljekdigini aýdandygyny we 
Isanyň gullugynyň ýediden ýarysynyň hut şeýle 
bolandygyny görýäris, 70 -nji ýediniň ilkinji ýarysynyň 
TAMAMLANDYGY aýdyň dälmi ? 

  



Aşakdaky maglumatlar lifehopeandtruth.com saýtyndan 
alyndy: 

 

 
hepdäniň ortasynda gurbanlyk we sadaka bermegi bes eder. 
We harabaçylyk edýän biri ýigrenji işleriň ganatynda bolar, 
hatda kesgitlenen gutarma harabalygyň üstüne dökülýänçä». 
 
Näme we haçan? 
 
24-nji aýatda Danyýeliň 70 hepdesiniň ahyrynda ýerine 
ýetirilmeli alty zat sanalyp geçilýär: 

1. Günä geçişini tamamlaň. 
2. Günäleriň soňuna çyk. 
3. Ýamanlyk üçin ýaraşyk (günälik üçin töleg) ediň. 
4. Baky dogrulygy getir. 
5. Görüş we pygamberlik möhürlen. 
6. «Iň mukaddes zady» ýaglaň. 

 
Isa hyzmatynyň ahyrynda ilkinji üç zady ýerine ýetirdi. Isa öz 
gurbanlygy bilen günäniň bagyşlanmagy üçin ýol açdy we 
günälerimiziň tölegi boldy, bizi Hudaý bilen ýaraşdyrdy 
(Koloseliler 1:19-20). Ol gaýdyp geleninden soň soňky üç zady 
ýerine ýetirer. 
 
Danyýeliň 70 hepdesi baradaky pygamberligindäki çalyşmalary 



 

 
 

tertiplemek 
 
26-njy aýat şäheri (Iýerusalimi) we gurbanlyk berilýän 
mukaddes ýeri (gurbanlyk berilýän ýeri) weýran etjek zalym 
şazada barada gürrüň berýär. 
 
Soňra 27-nji aýatda "ol köp adam bilen bir hepdelik äht 
baglaşar" diýilýär. Bir sorag, ol at çalyşmasy kime degişlidir 
. salgylanmalymy ? Köpler "ol" diýilmeginiň 26-njy aýatda 
agzalýan şazada degişlidigine ynanýarlar. Bu şazadanyň 
"hepdäniň ortasynda" (3½ ýyldan soň) bozulan bir äht 
gurjakdygyna ynanýarlar. 
 
Ýöne üns bilen okalsa, "ol" şazada däl-de, tersine, Mesihe 
degişlidigini görýäris. 
 
26-njy aýatdaky “şazadanyň halky” diýen jümlelere üns beriň. 
27-nji aýatdaky “ol” diýen ýekelik sandaky çalyşmany 26-njy 
aýatdaky köplük sandaky “halk” diýen jümle bilen 
baglanyşdyrmak grammatik taýdan dogry däl. Eger “ol” 
şazada degişli bolsa, bu jümle başgaça aýdylmalydy: “halkyň 
şazadasy”. Emma aýatda “şazadanyň halky” diýilýändigi üçin, 
şazada çalyşmanyň degişli öň tarapy däl. 
 
he" at çalyşmasynyň öňünden gelýän ýeke-täk adamdyr . 
Şeýlelik bilen, "ol köp adam bilen bir hepdelik äht baglaşar" 
jümlesi Mesihe degişlidir. 
 
Mesih «köp adamlar bilen äht baglaşdy» 
 
27-nji aýatda “ol” (Mesih) köp adamlar bilen bir hepdelik äht 
baglaşandygy we soňra şol hepdäniň ortasynda gurbanlyk we 
sadaka bermegi bes edendigi aýdylýar. 
 
“Ähdi tassyklamak” jümlesi Masoretik tekstde we Täze 
Amerikan Standart Injilinde “berk äht baglaşmak” diýlip 



terjime edilýär. Bu jümle Täze Düzedilen Standart Versiýada 
“berk äht baglaşmak” diýlip terjime edilýär. “Tassyklamak” 
(ýa-da “berk etmek”) diýlip terjime edilen ýewreý sözi gabar 
bolup , “güýçli bolmak, ýeňiş gazanmak, ... döwülen zady 
baglamak, berkitmek, ... güýçli, berk etmek, berkitmek” 
diýmegi aňladýar (Wilhelm Gesenius, Köne Äht Ýazgylaryna 
Ýewreý we Haldeý leksikasyny okaň ). 
 
Başgaça aýdylanda, "ähti tassyklamak" Işaýa 42:21-de beýan 
edilişi ýaly, eýýäm bar bolan ähti has-da berkitmek we 
berkitmek diýmekdir: "Reb Öz dogrulygy üçin razy bolýar; Ol 
kanuny beýik eder we ony hormatly eder." (KJV) 
"Beýiklemek" güýçlendirmek ýa-da giňeltmek diýmekdir. 
Täze Äht Hudaýyň kanunyny berkidýän we güýçlendirýän 
Köne Ähti güýçlendirýär. Matta 5-den 7-ä çenli Dagdaky 
wagyzda Isanyň kanuny nähili ulaltandygyny göz öňüne 
getiriň. Isa 3 ýarym ýyllap “täze” ýa-da “güýçlendirilen” 
(“berk”) ähti nygtap, soňra çarmha çüýlendi. 
 
Mesih gurbanlyklara we sadakalara soň goýýar 
 
Isa ölenden soň, Lewileriň gurbanlyklary Onuň günä üçin 
töleýän gurbanlygynyň nyşany hökmünde gerek däldi, bu 
bolsa Onuň "gurbanlygy we sadaka bermegi bes edendigini" 
aňladýardy. Ýewreýler biziň eramyzyň 70-nji ýylynda 
ybadathananyň weýran edilmegine çenli gurbanlyk bermegini 
dowam etdirseler-de, olar gerek däldi. Ýewreýlere ýazylan 
hatyň ýazylmagynyň sebäpleriniň biri, Isanyň gurbanlygy we 
Täze Ähtiň girizilmegi sebäpli gurbanlyk ulgamynyň gerek 
däldigine ýewreýleri ynandyrmakdy (Ýewreýler 10:14-18). 
 
Danyýel 9:26-27-de Mesihiň jemi 69 hepdeden (ýedi hepde 
we 62 hepde) soň "kesiljekdigi" aýdylýar. 
Pygamberlik 70-nji hepde (ýedi ýyl) Isanyň gullugy bilen 
başlady. Ol 3½ ýyldan (“hepdäniň ortasynda”) soň “kesildi” 
(haça çüýlendi). Ünsli gözlegler görkezýärki, Ol diňe bir 



 

 
 

pygamberlik ýedi ýyllyk hepdesiniň ortasynda ölmedi, eýsem 
kalendar hepdesiniň ortasynda (çarşenbe güni öýlän) hem 
öldi. 
 
Şeýlelikde, 70-nji hepdede ýerine ýetirilmeli Mesihiň işiniň 
heniz tamamlanmandygy aýdyň bolýar . Öň bellenilişi 
ýaly, 24-nji aýatda sanalyp geçilen we Danyýeliň 70 
hepdesiniň ahyrynda ýerine ýetirilmeli alty zadyň ilkinji üçüsi 
tamamlandy we soňky üçüsi galdy. Bularyň hemmesi 
geljekde, Mesih 70-nji hepdesiniň soňky ýarysyny 
tamamlanda doly ýerine ýetiriler. 
 
Danyýeliň kitabynda beýan edilýän temalary we wakalary öz 
içine alýan goşmaça makalalary okaň . 
 

 

Awtor barada 

 
Don Henson 
Don Henson, aýaly Ranni bilen bilelikde, häzirki wagtda 
Bütindünýä Assosiasiýasynyň, Akron-Kanton we Kolumbus-
Kembrij, Ogaýo ştatlaryndaky ýygnaklaryň ruhanysydyr . Ol 
1986-njy ýyldan bäri ruhanylyk gullugynda işleýär, öň Oregon, 

https://lifehopeandtruth.com/prophecy/understanding-the-book-of-daniel/
https://info.lifehopeandtruth.com/cs/c/?cta_guid=1d542ba9-ad29-4469-a160-8b04a70bc57b&signature=AAH58kEOAqOn-DPRW6Da19ExnuSuT2wGqg&portal_id=4038266&placement_guid=854fdc6c-c815-457e-9ce9-ce8cb004cae5&click=e46d5834-b07b-4444-918e-78acf7c0ec83&redirect_url=APefjpHLoOr4oY4iI87ITIFRuL-1VO3DxQqQrelzSiLj1-TaMtAgM_J9_fP7c6cVlMBlkR4U0wmYxf1Oblq7HJh7Qenej4n9weVaMbqhwP5rEJg9ZHJoHe9oHen-0Q7ghKfhRUcOkQ55&hsutk=bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae&canon=https%3A%2F%2Flifehopeandtruth.com%2Fprophecy%2Funderstanding-the-book-of-daniel%2F70-weeks-of-daniel%2F&ts=1775084315626&__hstc=158510245.bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae.1775084313990.1775084313990.1775084313990.1&__hssc=158510245.1.1775084313990&__hsfp=3accd3925e97b0c262471cb685f4cbbf


Tennessi, Ogaýo we Pensilwaniýa ştatlaryndaky ýygnaklara 
hyzmat edipdi. 
Köpräk okaň 
 
Ine, biziň üçin sanlary anyklamak boýunça ähli işleri eden 
Crosswalk.com çeşmesi. 
 

• Isa biziň eýýamymyzdan öňki 5-nji ýylyň 1-nji 
nisanynda doguldy 
(Çykyş 40:2, 34; Ýahýa 1:14) 

• Isa biziň eýýamymyzyň 26-njy ýylynda, Tewet 1-de 
suwa çümdürildi 
(Başlangyç 8:5; Markus 1:9-13) 

• Isa 30-njy ýylyň 14-nji nisanynda haça çüýlendi 
(Çykyş 12:6; 1 Korintoslylar 5:7) 

• Isa biziň eramyzyň 30-njy ýylynyň 16-njy 
nisanynda direldi 
(Lewiler 23:10-11; 1 Korintoslylar 15:20) 

• Isa 30-njy ýylyň Iýar aýynyň 25-inde göge çykdy 
(Resullaryň Işleri 1:3) 

• Isa 2030-njy ýylyň 1-nji Tişri gününde gaýdyp 
gelýär 
(Lew 23:24; Hoş 6: 2; 1 Korintoslylar 15:52) 
 

Injilde şeýle ýazgylar bar: 
• Isanyň gullugy 30 ýaşynda suwa çümdürilende 

başlandygyny 
(Luka 3:21-23) 

• Isanyň gullugy 3,5 ýyl dowam etdi 
(Danyýel 9:27; 4 Pesah baýramy: Ýahýa 2:13, 5:1, 6:4, 

11:55) 
• Isanyň Tiberiusyň 15-nji ýylynda suwa 

çümdürilendigi (Luka 3:1) 
• Isanyň Hirodes ölmezden öň doglandygy (Matta 

2:20) 
Taryh ýazgylary: 

https://lifehopeandtruth.com/authors/don-henson/


 

 
 

• Tiberiýiň hökümdarlygynyň 15-nji ýyly biziň 
eramyzyň 26-njy ýyly boldy (onuň bilen bilelikde 
hökümdarlyk eden şazadalary biziň eramyzyň 12-
nji ýylynda başladylar) 

• Hirodes biziň eýýamymyzdan öňki 4-nji ýylda öldi 
Netijeler: 

• Eger Tiberiýiň 15-nji ýyly biziň eramyzyň 26-njy 
ýyly bolsa, onda Isa şol wagt 30 ýaşynda bolupdyr. 
Eger Isa biziň eramyzyň 26-njy ýylynda 30 ýaşynda 
bolsa, onda ol biziň eramyzdan öňki 5-nji ýylda 
dogulypdyr. Şeýlelikde, Isanyň gullugy 3,5 ýyl 
dowam edendigi üçin, Isanyň çarmha çekilmegi 
biziň eramyzyň 30-njy ýyly bolupdyr. Isa 14-nji 
nisanda çarmha çekilendigi üçin, ol doglan 
gününden bary-ýogy 13 gün soň çarmha çekilipdir, 
bu bolsa onuň öleninde 34 ýaş 13 gün bolandygyny 
aňladýar. 

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-
like/8372 
 
  

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372
https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372


IKI ŞAÝAT KIMLER? 
 
Isanyň gullugynyň soňky 3½ ýylynda Hoş Habary güýçli 
wagyz edýän iki şaýat bolar: 1) ynanýan ýehudylar we 2) 
ynanýan başga milletler . Bular Ylham 11:3-däki iki 
pygamberdir – “Men iki şaýadyma ygtyýar bererin we olar 
1260 günläp jul geýip pygamberlik ederler. [uly pesgöwünlilik 
bilen aňladýar] aýat 5 Eger kimdir biri olara zyýan ýetirmek 
islese, agzyndan ot çykyp, duşmanlaryny ýakyp gider; şonuň 
üçin kimdir biri olara zyýan ýetirmek islese, şeýle 
öldürilmelidir . ” 
 
Godzilla ýaly ot dem almarys ! Biz diňe " ÝAK !" diýip buýruk 
bereris , olar bolsa ýakarlar. Bize zyýan ýetirmek isleýän 
islendik adamyň şeýle öldürilmelidiginiň sebäbi , ölümde 
HUDAÝ günäkärlener / ýazgarylar we hiç birimiz gylyç, 
tüpeň, bomba, zäher, awtoulag bamperi we ş.m. ulansak, 
ediljek ýaly adam öldürmekde sud edilmeris. Diňe gürlemek 
üçin birini adam öldürmekde günäkärläp bolmaz! Şonuň üçin 
hem Ylham 13:10-da: "Eger kimdir biri gylyç bilen öldürse, 
gylyç bilen öldürilmelidir" diýilýär, biz fiziki taýdan 
söweşmeýäris. 
 
Ylham 11:6 Bularyň pygamberlik edýän günlerinde [3½ ýyl] 
ýagyş ýagmaz ýaly asmany ýapmaga ygtyýary bar; [Ylýas ýaly] 
we suwlary gana öwürmek üçin [Musa ýaly] we ýeri 
isleýşleriçe her bir bela bilen urmaga ygtyýary bar.” Aslynda 
bular Isanyň 7 ýyllyk gullugynyň birinji ýarymynda eden 
işlerinden has uly işlerdir! 
 
Isanyň heniz amala aşmadyk näme aýdany bar? 
Isa Ýahýa 14:12-de şeýle diýdi: “Size hakykatdan-da, 
dogrusyny aýdýaryn, Maňa iman eden, Meniň edýän işlerimi 
hem eder we mundan has uly işleri hem eder , sebäbi Men 
Atama gidýärin”. 
 



 

 
 

Onuň şägirtleri Isadan has uly gudratlar görkezdilermi? Ýok. 
Bu henizem ýerine ýetirilmeli pygamberlik. Isanyň Atasynyň 
ýanyna gitmeginiň şägirtleriniň has uly işleri etmegi bilen 
nähili baglanyşygy bar? Ýahýa 16:7 – “Size dogrusyny 
aýdýaryn, meniň gitmegim size peýdalydyr, sebäbi men 
gitmesem, kömekçi size gelmez, ýöne gitsem, ony size 
ibererin”. 
 
Isanyň şägirtlerine Kömekçi, ýagny Mukaddes Ruh arkaly 
gudratlar görkezmek ygtyýary berildi. 
 
Biz hem Isanyň 2027-nji ýylyň ýazynda başlaýan gullugynyň 
soňky 3½ ýyly üçin güýç alarys. Resullaryň Işleri 1:8 – 
“Mukaddes Ruh siziň üstüňize gelende, siz ýeriň iň çetki 
künjegine çenli Meniň şaýatlarym bolarsyňyz”. 
 
Matta 23:37 – “Eý Iýerusalim [ýehudylar]… aýat 38 – Ine! 
Öýüňiz boş galdy; aýat 39 – çünki size aýdýaryn, mundan 
beýläk siz [ýehudylar]: 'Rebbiň ady bilen gelýän bereketli 
bolsun!' [Onuň iki şaýady] diýýänçäňiz, Meni görmersiňiz”. 
Bu ýerine ýetirilmedi. 
 
BIZ Kynçylykda Rebbiň ady bilen geljekler we SOŇRA 
ýehudylar bize ak pata bererler, sebäbi biz olara Hoş Habary 
getirýäris we olar ahyrsoňy özleriniň Mesihiniň eýýäm 
gelendigini we Ony görmändigini düşünýärler. Şeýle hem, 
bütin dünýäde ýehudylar Isany "Rebbiň ady bilen gelýän 
ýehudy we başga milletlerden bolan şaýatlar, ak pata bolsun" 
diýýänçä görmezler, ýagny diňe olar bizi diňläp, Kynçylykda 
toba etseler, Isa Ha Mesihi (gowy şertlerde) görerler. 
 
Ýehudylaryň Ýeşua Ha Mesihi kabul etmek üçin näçe wagtlary 
bolar? Bäş aý , Pesah baýramynyň 24-nji aprelinden 27-nji 
apreline çenli. Bu adamlaryň ejir çekjek we öle bilmejek, toba 
etmäge mejbur boljak we halas bolmak üçin diläp biljek 
wagtydyr. Dünýädäki ýewreýleriň köpüsi 2000 ýyl bäri Mesihi 



ret etdiler. Isa ebedi garaşmaz. Rehabgam çygly çygly bilen 
jezalandyrmak bilen haýbat atyşy ýaly, Reb hem 
hakykatdanam şeýle eder. Ylham 9:5 – Olara hiç kimi 
öldürmäge rugsat berilmedi, diňe bäş aýlap gynamaga rugsat 
berildi; we olaryň gynamagy çygly çygly adamy çakanda 
gynamaga meňzeýärdi . 
 
Ýehudylar Isany miladydan öňki 30-njy ýylyň 5-nji aprelinde, 
Pesah baýramynda haça çüýländikleri we ybadathananyň 
miladydan öňki 70-nji ýylynda, Pesah baýramynda weýran 
edilendigi sebäpli, olaryň 1960 ýyllyk jezasy hem takmynan 
miladydan öňki 2030-njy ýylyň Pesah baýramynda 
tamamlanar we olara Hoş Habary kabul etmek we toba etmek 
üçin bäş aý töweregi wagt berer. 

 
 ISANYŇ IKI ŞAÝADY BÖLEK-BÖLEK ÖLERLER. 

 
Mesihe garşy göreşiji we onuň dünýäniň dürli künjegindäki 
yslam goşunlary biziň bilen, iki şaýat bilen söweşerler we 
köpüsini öldürerler, ýöne diňe şahsy wezipelerimizi ýerine 
ýetirenimizden soň. Ylham 11:7 – “Olar şaýatlyklaryny 
tamamlanlarynda, uçurumdan çykan haýwan olar bilen 
söweşer we olary ýeňip, öldürer.” Her birimiziň öz missiýa 
meýdanymyz bolar we şahsy wezipesimizi tamamlanymyzdan 
soň, duşmanlarymyz, musulmanlar, geýler, abortçylar, 
korrumpirlenen polisiýa işgärleri we kazylar ýa-da 
syýasatçylar ýa-da hatda öz kultlarynda Injili her gün bozýan 
liberal wagyzçylar we ruhanylar tarapyndan öldürilmäge 
sezewar bolarys. 
 
Dan. 7:21 – “Men seredip durdum, şol şah [Anti-Mesih] 
mukaddesler bilen uruş alyp barýardy we olary 
ýeňýärdi . [dowamly, az-azdan dowamly diýmek bolan 
progressiw zaman] aýat 23 “Şeýle diýdi: 'Dördünji haýwan ýer 
ýüzünde dördünji patyşalyk bolar, ol beýleki ähli 
patyşalyklardan tapawutlanar we bütin ýeri iýip-içer, ony 



 

 
 

basar we ezer. Ol öňki patyşalyklardan tapawutlanar. [Ol 
tapawutly, sebäbi ol diňe bir syýasy millet ýa-da imperiýa däl, 
eýsem din, yslamdyr .] aýat 25 “Ol Beýik Biriniň garşysyna 
çykyş eder we mukaddesleri ýykar [ýykmak uzak wagtlap 
dowam edendigini görkezýär] we döwürde we kanunda 
üýtgetmeler girizmegi maksat ediner; [Musulmanlar ' al-
Hijra ' kalendaryny ulanýarlar we Şeriaty wagyz edýärler 
. kanun.] we olar bir döwür, döwürler we ýarym döwür üçin 
onuň eline berler. [Bu ýene-de iki şaýadyň diňe iki adam däl-
de, millionlarça batyrgaý imanlylaryň bölek-bölek, yzygiderli, 
az-azdan ýeňlip geçiljekdigini görkezýär.] 
 
Ylham 11:8 – Olaryň jesetleri syrly taýdan Sodom we Müsür 
diýlip atlandyrylýan, Rebleriniň hem haça çüýlenen uly 
şäheriň köçesinde ýatar. [Iýerusalim, sebäbi ol ýerde 
musulman Anti-Mesihiň merkezi ýa-da merkezi bolar] aýat 9 
Halklardan, taýpalardan, dillerden we milletlerden 
[musulmanlardan] bolanlar üç ýarym gün [doly 3½ ýyl] 
olaryň jesetlerine serederler we jesetleriniň gabra 
goýulmagyna rugsat bermezler. aýat 10 Ýer ýüzünde 
ýaşaýanlar olaryň üçin şatlanyp, şatlanarlar; we biri-birine 
sowgat ibererler, sebäbi bu iki pygamber ýer ýüzünde 
ýaşaýanlary azaplandyrdylar. [Biz olary hakykat bilen 
azaplaýarys we bize hüjüm edýänleri ýakýarys.] 
 
Dan. 12:1 – Şol wagta çenli millet döräninden bäri hiç haçan 
bolmadyk kynçylyk döwri geler. Ylham 11:11 – Emma üç 
ýarym günden [3½ ýyldan] soň, Hudaýdan ýaşaýyş demi 
olara girdi we olar aýak üstüne galdylar; olary synlaýanlaryň 
üstüne uly gorky düşdi. 12-nji aýatda gökden batly sesiň olara: 
«Bu ýere çykyň» diýýändigini eşitdiler. [Bu, göge çykmakda 
bolýar.] Soňra olar bulutda göklere çykdylar, duşmanlary 
bolsa olary synladylar. 
 
Dan. 12:2 – “Topragyň içinde ýatanlaryň köpüsi oýanar, bular 
ebedi ýaşaýşa, galanlary bolsa ebedi utanç we kemsitme üçin. 
aýat 3 “ Pikirliler asmanyň ýagtylygy ýaly, köp adamy 



dogrulyga alyp barýanlar bolsa ebedi we ebedi ýyldyzlar ýaly 
parlar.  
Hudaýyň islegi bilen, bu siziň kiçigöwünli awtoryňyz. 
 
aýat 4 “Emma sen, Danyýel, bu sözleri gizläp, kitaby möhürle, 
wagtyň ahyryna çenli; köp adam gidip-geljek we bilim artjak.” 
aýat 6 “Bu täsinlikleriň ahyryna çenli näçe wagt gerek bolar?” 
aýat 7 ... bu bir wagt, wagt we ýarym wagt üçin bolar; we olar 
[musulmanlar] mukaddes halkyň güýjüni döwüp gutarandan 
soň , [millionlarça şaýat] bu wakalaryň hemmesi tamamlanar. 
[Mukaddes halkyň güýjüni döwmek, Iki Şaýatyň diňe iki adam 
däl-de, köp adamdygyny subut edýär.] 
 
Dan. 12:9 Ol şeýle diýdi: «Git, Danyýel, çünki bu sözler 
ahyrzaman çenli gizlin we möhürlenendir. 10-njy aýat: «Köp 
adam arassalanyp, tämizlenip, arassalanar, ýöne erbetler 
erbetlik eder; we erbetleriň hiç biri düşünmez, ýöne aň-
paýhaslylar düşüner». 
 
 
 
 
 

ZALYMLARYŇ HIÇ 
BIRINIŇ DÜŞÜNMEZ.  



 

 
 

ISANYŇ 2030-NJY ÝYLDA GAÝDYP 
GELJEKDIGINI BIRINE NÄDIP AÝTMALY 

 

Garşylyk 1: "Hiç kim güni we sagady 
bilmeýär" 
 
Olar hemişe "Hiç kim güni we sagady bilmeýär" diýip, ylgap 
çykarlar. 
 

1. Olaryň bilen ylalaşyň, “Sen we men ýaly hiç bir 
erkek ýa-da aýal bilmeýär”. 

2. Ata size gönüden-göni ýa-da gytaklaýyn 
aýtmaýança, muny bilýänligiňizi hiç haçan öňe 
sürmejekdigiňizi aýdyň. 

3. Matta 24:36-da näme diýilýändigini anyk aýdyň. 
"...hiç kim BILMEÝÄR..." 

4. Olara munuň 2000 ýyl mundan ozal aýdylanda 
düýbünden dogrudygyny ýatladyň. 

5. Olara näme diýilmeýändigini aýdyň, "...hiç kim hiç 
haçan bilmez..." 

6. Isanyň başga bir zady hem OL WAGTY 
aýdandygyny, ýöne HAZYR däldigini ýatladyň: Ol 
özüniň öýsüzdigini we "başyny goýjak ýeri 
ýokdugyny" aýtdy. Bu indi dogry däl. 

7. "Diňe Ata bilýär..." diýip tassyklaň. 
8. Olardan ýa-da olaryň tanaýanlaryndan kimdir biri 

Atanyň Isa ýa-da başga birine aýtmagyny 
DUZARLARMY diýip soraň. 

9. Olara Amos 3:7-de: "Elbetde, Hökmürowan Reb öz 
niýetini gullary pygamberlere açmazdan hiç zat 
etmeýär" diýilýändigini ýadyňa salyň. Biz 
pygamberdigimizi öňe sürmeýäris ýa-da inkär 
etmeýäris. Atlaryň ähmiýeti ýok, hakykaty söýgi 
bilen aýtmak möhümdir. 



10. Olara Danyýeliň ahyrzaman haçan geljekdigini 
soranda, Jebraýylyň oňa: "Git, Danyýel, sebäbi 
sözler ahyrzaman wagtyna çenli örtülip, 
möhürlenýär " diýendigini ýatladyň. "Ahyrzaman 
wagtyna çenli..." diýilmegi ahyrzaman döwründe 
şeýle zatlaryň açyljakdygyny aňladýar. 

11. Gabriel şeýle hem soňky günlerde "bilimiň 
artjakdygyny" aýtdy. Ol artýar. 

12. Ylham 1:1-de Isanyň çarmha çekilmeginden 65 
ýylyň dowamynda Atanyň Isa köp zat aýdandygy 
görkezilýär. Ol Oňa 22 bap berdi. 

13. Görünýän ýaly däl. Mysal üçin, Ylham 19:12-de 
Isanyň özünden başga hiç kimiň bilmeýän adynyň 
bardygy aýdylýar. Bu indi Beýik Atanyň bu ady 
bilmeýändigini aňladýarmy? Sebäbi ol sözüň doly 
manysynda "Isadan başga hiç kimiň" bu ady 
bilmeýändigini aýdýar. Akylly islendik adam Beýik 
Atanyň bu ady bilýändigini aýdar. Isanyň sagady 
hiç kimiň bilmeýändigi baradaky sözlerini nähili 
düşünmeli? Jogap, "bilmezlik" aslynda 
"açyklamazlyk" diýmekdir. Şeýlelik bilen, Isa muny 
aýdan wagty, ol heniz açylmaga taýýar däldi. Soňra 
bu, şägirtlere açylypdyr, sebäbi resul Petrus 2 
Petrus 3:8-9-da Isanyň gaýdyp gelmeginiň azyndan 
müň ýyl dowam etjekdigini görkezýär, şonuň üçin 
ol Isanyň haçan gaýdyp geljekdigini bilýän bolmaly. 

  



 

 
 

Garşylyk 2: "Isa gijeki ogry ýaly gelýär" 
 
Olar Isanyň "gije ogry ýaly geljekdigini", şonuň üçin hemmeleri 
geň galdyrjakdygyny aýtjak bolmagy mümkin. 
 

1. Isanyň DIŇE UKLAÝANLARY, 
GARAŇKYDAKYLARY geň galdyrjakdygyny 
aýdandygyny olara bildiriň! 

a. 1 Salonikililer 5:1-9 – Indi, doganlar we 
uýalar… Rebbiň gününiň gijeki ogry ýaly 
geljekdigini gowy bilýärsiňiz. Emma siz, 
doganlar we uýalar, bu gün sizi ogry ýaly geň 
galdyrsyn diýip, garaňkylykda dälsiňiz . Siziň 
hemmäňiz ýagtylygyň we gündiziň 
çagalarysyňyz . Biz gijäniň ýa-da garaňkylygyň 
däl. Şonuň üçin, geliň… oýa we aýyk boluň… 
sebäbi Hudaý bizi gazaba sezewar bolmak üçin 
däl-de, Rebbimiz Isa Mesih arkaly halas 
bolmak üçin belledi. 

b. Ol Ylham 3:3-de kilise BUÝRUK BERDI – 
“...Emma sen oýanmasaň, Men ogry ýaly 
gelerin we seniň ýanyňa haçan geljekdigimi 
bilmersiň”. Bu kiliseniň Onuň haçan 
geljekdigini öňünden bilip biljekdigini we 
bilmelidigini aňladýar. 

2. Ýöne öňünden bilmeýän adamlara näme bolýar? 
a. Isa Luka 12:46-47-de hristianlara şeýle diýdi: 

“Şol guluň hojaýyny bir gün geler. ony 
garaşmaýan wagty we bir sagatda ol bilmeýär 
we 

b. ony böleklere böler we 
c. oňa imansyzlaryň ýanynda orun ber. 

Taýýarlanmadyk gul bolsa... 
d. köp kirpik alar..." 



3-nji garşylyk: "Passiw bolmak gowy zat; bize 
döwrüň nähilidigini düşünmegiň zerurlygy 

ýok ." 
 
Men adamlaryň döwrümizi düşünmek üçin hatda 
SYNANYŞMAGYŇ zerurlygyny hem ret edip, "Bolýar, näme 
bolsa, şony hem eder" ýaly sözleri gaýtalap durandygyny 
gördüm. Passiwlik we ýaltalyk günädir. Subutnama gerekmi? 
 

1. Isa Markus 13:33-37-de olara BUÝRUK BERDI – 
“Serediň, seresap boluň ... [şeýle hem] derwezebana 
seresap bolmagy tabşyrdy . Şonuň üçin seresap 
boluň ... eger ol birden gelip, sizi uklap 
ýatandygyňyzy görse. Size aýdýanlarymyň 
hemmesine diýýärin: seresap boluň ! ” 

a. DÖRT GEZEK Olara seresap bolmagy 
tabşyrdy. 

b. Hüşgär bolmak, näbelli bir zadyň 
anyklanmalydygyny aňladýar. 

c. Eger Injil bize gerek bolan ähli zady öz içine 
alýan we dogry düşündirilýän bolsa , onda 
ony öwrenmek ýeterlik bolar. 

d. Biz seresap bolmaly, şonuň üçin biziň 
görmegimize garaşylýan TÄZE bir zat 
bolmaly, belki-de bu Mukaddes Ýazgylary 
düşündirmegiň täze usuly, täze düşünişdir. 

2. Passiw ýa-da ýalta bolup, seresap bolmadyk 
islendik adam günä edýär. Olar Isa gulak 
asmaýarlar. Olaryň ünsüni sowýan islendik zat 
butdyr. 

  



 

 
 

4-nji garşylyk: "Geçmişde sene goýujylar 
ýalňyşypdyrlar ." 
 
Olar: "Köp duşuşyk bellänler ýalňyşdy, aslynda olaryň 
hemmesi ýalňyşdy, şonuň üçin siz hem ýalňyşarsyňyz" 
diýerler. 
 

1. Bu düýbünden ähmiýetsiz. 
2. Men orta mekdepde 9 gyzdan sorag berdim, olaryň 

hemmesi "ýok" diýdi. Bu 10 -njy gyzyň "ýok" 
diýjekdigini subut edýärmi? 

3. Bu gülküli bolup biler, ýöne hakykatda öň hiç kimiň 
eden zady meniň düşündirişimiň dogrulygyna ýa-
da düşünjäme hiç hili täsir etmeýär. Häzirlikçe 
ýalňyşdygy subut edilmedik seneleri kesgitleýänler 
bar. LoL! Belki, 2030-njy ýyldaky Mesih ýigitleri 
muny dogry çözerler. Onuň ýaly başgalaryň 
geçmişde ýalňyşandygy üçin birini dymdyrmak 
akylsyzlykdyr. 

4. Bu "Müňlerçe garaýagyz adam neşe satdy, şonuň 
üçin garaýagyz adam hökmünde siz hem neşe 
satýan bolmaly" diýmek bilen deňdir. 

5. Hudaý hemişe TÄZE zatlary edýär we biz ýönekeý 
adamlar Onuň meýilnamalaryna goşulyp 
bilmegimiz üçin, Ol hemişe gullaryna öňünden 
aýdýar. "Elbetde, Hökmürowan Reb öz 
meýilnamasyny gullaryna, pygamberlere açmazdan 
hiç zat etmeýär." Amos 3:7 

  



5-nji garşylyk: "Sen aýratyn dälsiň; Hudaý 
seniň bilen gürleşmeýär." 

 
Olar, ähtimal, habarçynyň üstüne hüjüm edip, seniň aýratyn 
bir zat däldigiňi we Hudaýyň saňa hiç zat aýtmandygyny 
aýdarlar. 
 

1. Men hiç hili aýratynlyk däldigime ylalaşýaryn, ýöne 
Hudaý, esasanam, mukaddesligi bütin ýüregi bilen 
gözleýän bolsa, Ony gözleýän adaty adamlary 
ulanýar. 

2. Olaryň aýyplamasy örän tekepbirlik. Men olardan 
geçen çarşenbe güni naharda näme iýendigimi 
bilýändiklerini sorap jogap berýärin. Eger bilmeýän 
bolsam, onda Hudaýyň meniň bilen gürleşýändigini 
ýa-da gürleşmeýändigini nädip bilýärler? Esasy zat, 
diňe tekepbirlik adamyň Hudaýyň başga bir 
adamyň durmuşynda näme edýändigini ýa-da 
näme etmeýändigini bilýändigine nähili 
ynanjakdygyny düşündirer. 

3. Mundan başga-da, hatda beýik pygamber Ylýas 
hem Hudaýyň Ysraýylda gürleşýän 7000 adamy 
tanamaýardy, şonuň üçin amerikan günäkäri 
Hudaýyň kim bilen gürleşýändigini nädip bilip 
biler? 

 
  



 

 
 

Bereanyň jogaby 
 
Bu garşylyklaryň ählisi bilen birlikde, esasy zat, Pawlusyň biziň 
Beriýalylar ýaly bolmalydygymyzy aýtmagydyr, sebäbi olar "asyl 
pikirli" bolupdyrlar. Olar Pawlusyň aýdanlaryny DOLULYGYNA 
diňlediler we SOŇRA onuň aýdanlarynyň dogrudygyny ýa-da 
dogru däldigini görmek üçin Mukaddes Ýazgylary gözden 
geçirdiler. 
 

1. Adamlar köplenç biziň GÜNI WE SAGADY 
bilýändigimizi aýdýandygymyzy pikir edýärler, ýöne 
biz muny hiç haçan öňe sürmeýäris . 

2. Olar bu pikir bilen ylalaşmaýarlar we dogrymy 
aýtsam, biz hem garşy çykýarys. 

3. Ýöne, biz GÜNI WE SAGADY bilýändigimizi aýtsak-
da, olaryň borjuna doly DIŇLEMEK we SOŇRA 
Mukaddes Ýazgylary gözläp, biziň haklydygymyzy ýa-
da haksyzdygymyzy görmek bolardy. Kimdir biriniň 
maňa haksyzdygymy aýtmagyna garşy däl, ýöne ilki 
meni doly diňleseler. Geň galdyryjy zat, eger olar 
maňa haksyzdygymy aýtsalar, ýöne aýdýanlarymda 
näme haksyzdygyny GÖRKEZIP bilmeseler, onda olar 
hem haksyz. 

4. Hatda Isa hem möwsümi synlap bilýän 
wagtlarymyzyň alamatlary arkaly bileris diýdi we 
öwrenmek üçin ylmy tagalla etmäge isleg 
bildirýänlere has köp bilim berýär. 

5. Bu diňe Beriýalylaryň jogaby däl; şeýle hem 
Pawlusdan eşidip başlanda, butparaz Afinanyň jogaby 
hem şeýle: “Olar ony tutup, Areopaga getirip: 'Sen 
wagyz edýän bu täze taglymatyň nämedigini bilsek 
bolýarmy? Sebäbi sen biziň gulagymyza geň zatlary 
getirýärsiň; şonuň üçin biz bularyň näme 
aňladýandygyny bilmek isleýäris' diýdiler”. 
Resullaryň Işleri 17:19-20 Elbetde, dogruçyl hristian 
butparazlar ýaly asylly pikirli bolup biler! 

  



NÄME ÜÇIN 2030? 
 
Ysraýylyň on iki ogly bardy, olar on iki taýpa boldy. 
 
Süleýman ölenden soň, onuň ogly Rehabgam patyşa boldy we 
ol tekepbirdi. Netijede, on iki taýpanyň onusy oňa garşy 
çykyp, demirgazykda "Ysraýyl öýi" döretdi, günortada bolsa 
"Ýahuda öýi" galdy. Demirgazykda Ysraýyl elhenç 
butparazlyga öwrüldi we Hudaý olary aýyrdy , netijede olar 
biziň eýýamymyzdan öňki 722-nji ýylda Assiriýa sürgünine 
äkidildi we Hudaý olary 390 ýyl jezalandyrdy. Bular Ysraýylyň 
"ýiten on taýpasydyr". Ezekiýeliň ýüzüni Iýerusalime tarap 
goýup, çep tarapynda ýatmagy, jeza ýyllarynyň ýewreý wagt 
çyzygynda gabawyň çep tarapynda, sagdan çepe uzalyp 
gidjekdigini aňladýardy... jeza ýyllarynyň biziň 
eýýamymyzdan öňki 701-nji ýyldaky gabawdan soň 
boljakdygyny aňladýardy, sebäbi bu Iýerusalimiň ilkinji we 
şowsuz gabawydy. Hudaýyň Ezekiýele özüniň arasynda demir 
tarelka gurmagyny tabşyrmagy, gabawyň şowsuz 
boljakdygyny aňladýardy. 
 
Günortadaky Ýahuda hem ýamandy, ýöne olar Hudaýa ýarym 
ýürek bilen gaýdyp geldiler we netijede Hudaý olary 
aýyrmady, emma olara jeza yglan etdi, ýöne bary-ýogy 40 
ýyllap. Ezekiýeliň ýüzüni Iýerusalime tarap goýup, sag 
tarapynda ýatmagy jeza ýyllarynyň ýewreý wagt çyzygynda 
gabawyň sag tarapynda , sagdan çepe uzalyp gitjekdigini 
aňladýardy... jeza ýyllarynyň gabawdan ÖŇ hronologiki 
tertipde boljakdygyny aňladýardy. 
 
Lewiler 26:18, 21, 24 we 28-nji aýatlarda bize Ysraýyl we 
Ýahuda toba etmekden we Hudaýa boýun bolmakdan ýüz 
öwürseler, Hudaýyň olaryň jezasyny ÝEDISE köpeltjekdigi 
aýdylýar . 
 
Ýezekiýel 4-de bize şeýle hem Ysraýyl nesliniň 390 ýyllyk 



 

 
 

jezasynyň başlangyç nokadynyň biziň eýýamymyzdan öňki 701-
nji ýylda Assiriýanyň Iýerusalimi ilkinji gezek şowsuz gabawdan 
soň boljakdygy aýdylýar. 
 
Ysraýylyň jezasy biziň eýýamymyzdan öňki 701-nji ýylda 
Iýerusalimiň ilkinji gabawyndan biziň eýýamymyzdan öňki 311-
nji ýyla çenli dowam etdi. Ysraýyl biziň eýýamymyzdan öňki 311-
nji ýylda toba etdimi? Ýok. Toba etmedikleri üçin, olaryň 390 
ýyllyk jezasy ýedi esse köpeldildi . biziň eýýamymyzdan öňki 701-
nji ýyldan başlap, ýene-de 2730 ýyllyk TÄZE jeza döwrüne 
öwrülýär. 

 
MILADYDAN ÖŇKI 701-NJI ÝYL + 2730 ÝYL = MILADYDAN 

ÖŇKI 2030-NJY ÝYL   
(ÝATLANYŇ, 0-NJY ÝYL ÝOK.) 

 
Ýahuda has gowy etdi, şeýlemi? Ýok. Ýahudanyň jezasy 40 ýyl 
dowam etdi, ýöne bu gezek gabawdan soň däl-de, 
Iýerusalimiň soňky gabawyndan ÖŇ bolardy . Şol 40 ýyl 
Isanyň 30-njy ýylda çarmha çekilmeginden başlap, 
ybadathananyň weýran bolan 70-nji ýylda Iýerusalimiň soňky 
gabawyna çenli dowam etdi. Olar 70-nji ýylda toba etmedikleri 
üçin, olaryň 40 ýyllyk jezasy ýedi bilen köpeldilip, 70-nji ýyldan 
başlap 280 ýyllyk TÄZE jeza döwrüne öwrüldi. 

70-NJI ÝYL + 280 ÝYL = 350-NJI ÝYL 
Olaryň toba etmek üçin ýene bir mümkinçiligi bardy, ýöne olar 

beýle etmediler. 
 

Ýahudanyň 280 ýyl jezasy ýene-de ýedi bilen köpeldilýär ! 280 
ýyl x ýedi = 1960 ýyl. 

 
70-NJI ÝYL + 1960 ÝYL = 2030-NJY ÝYL 

 
Ysraýylyň jezasy WE Ýahudanyň jezasy, garaşsyz möhletler 
hökmünde, ikisi hem 2030-njy ýylda tamamlanýar! Has takygy, 
2030-njy ýylyň Pesah baýramynda. 
nji aprelinde, çarşenbe güni, Pesah baýramynda haça 
çüýlenendigini bilýäris . 



Bu örän möhümdir; siz ony almagyňyz gerek.  



 

 
 

ÇARMYŇ ÇARMHA ÇEKILMEGINIŇ 2000 ÝYLLYGY 2030-NJY 
ÝYLA GABAT GELÝÄR . 

 
Zebur 90:10-da bize bir nesliň 80 ýyldygy aýdylýar. 
 
Isa Ysraýylyň ýurda gaýdyp gelýändigini gören nesliň Özü 
gaýdyp gelýänçä ýok bolmajagyny aýtdy. Ysraýyl 1948-nji 
ýylyň 14-nji maýynda millet hökmünde täzeden doguldy, ýöne 
Iýerusalim 1950-nji ýylyň 23-nji ýanwarynda Knesset 
tarapyndan 60-a garşy 2 ses bilen yglan edilýänçä heniz 
paýtagt däldi. 

1950-NJI ÝYL + 80 ÝYL = 2030-NJY ÝYL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
dört wagt çyzygynyň bir ýylda tamamlanmagynyň 
ähtimallygy ASTRONOMIKI DEREJEDE ULUDYR ! 



 
Jewishewreýleriň baýram günlerine köpçülikleýin “Mo'edim” 
diýilýär. ( מוֹעֲדִים) 
Mo'edim ýedi esasy festiwaly öz içine alýar : 

• Bahar Mo'edim: 
1. Pesah (Pesah) 
2. Maýasyz çörek baýramy (Matza) 
3. Ilkinji miweleriň baýramy (Ýom Habikkurim) 
4. Hepdeler baýramy (Şawuot ýa-da Pentikost 

baýramy) 
  

• Fall Mo'edim: 
5. Suruba baýramy (Ýom Teruah ýa-da Roş 

Hasana) 
6. Günäleriň Günäsi (Ýom Kippur) 
7. Çadyr baýramy (Sukkot) 

 
Isa ilkinji gezek geleninde ilkinji dördüsini takyk wagtynda 
ýerine ýetirdi: 

1. Ol Pesah baýramynda çarmha çüýlendi. 
2. Ol Maýasyz Çörek döwründe gabrda bolupdy. 
3. Ol Ilkinji Miwelerde direldi. 
4. Ol Pentikost baýramynda Mukaddes Ruhy 

iberdi. 
 
ikinji gezek geleninde soňky üçüsini takyk wagtynda ýerine 
ýetirer : 

5. Ol Ýom Teruahda gaýdyp geler . 
6. Ol bizi Ýom Kippur döwründe howpsuz saklar. 
7. Ol bizi Sukkotdaky Wadaly Ýurda alyp barar. 

 
Hronologik tertipde bolmaly iň soňky baýramçylyk güni: 
Ýom Teruah, ýagny surnaýlar güni, 2030-njy ýylyň 27-28-
nji sentýabryna gabat gelýär .   
 

BU DIRELIŞ GÜNI, 



 

 
 

ISANYŇ GÖGE ÇYKMAGY WE GAÝDYP GELMEGI. 
Danyýel Jebraýyldan ahyrzamanyň haçan geljekdigini sorady, ýöne 
Dan. 12:9-da – Jebraýyl perişde şeýle diýdi: “Git, Danyýel, çünki bu 
sözler ahyrzama çenli ýapyk we möhürlenendir . aýat 10 - 
“Köp adam arassalanyp, tämizlenip, arassalanar, ýöne erbet 
adamlar erbetlik eder; we erbetleriň hiç biri düşünmez , ýöne 
düşünjeliler [ýagny akyldarlar] düşüner .” 
 
Bu maglumatlaryň hemmesini ýakynda Ata Hudaý bizden 
gizledi. Indi biz "ahyrzaman döwründe" ýaşaýarys, Ata bu 
maglumaty açdy we netijede, Jebraýylyň aýdyşy ýaly, "bilim 
artar". 
 
Men 11 ýyl gullukda bolsam-da, 2025-nji ýylyň martyna çenli 
bu zatlar barada bilmeýärdim! Meniň bilimim artdy! Indi 
siziň nobatyňyz . JAHYLLYK sözüniň köki IGNORE. 
Subutnamalary ignore etme. 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
Bu YouTube-daky Messiah 2030 kanalynyň pleýlisti, men bu 
makaladaky ähli zady diýen ýaly şol ýerden öwrendim. 
Düşündiriş gutularynda köp adamyň halaýan fon aýdym-
sazsyz wersiýalaryna baglanyşyklar bar. 
 
 
 
 
 
Amo 3:7 
 
Elbetde, Reb Hudaý hiç zat etmeýär 
Eger Ol gizlin maslahatyny açmasa 
Öz gullary bolan pygamberlere. 
  

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0


7 ÝYLLYK KYNÇYLYK ÝOK 
 
Ahyrzaman döwrüniň diňe 3 ýarym ýyl dowam etjekdigi bize 
on gezek aýdylýar. 

1. Danyýel 7:25 – bir döwür, wagtlar we ýarym döwür 
2. Danyýel 12:7 – bir döwür, wagtlar we ýarym döwür 
3. Danyýel 12:11 – 1290 gün 
4. Luka 4:25 – üç ýarym ýyl (Ilýasa salgylanyp) 
5. Wahy 11:2 – 42 aý 
6. Wahy 11:3 – 1260 gün 
7. Ylham 11:9,11 – üç ýarym gün 
8. Ylham 12:6 – 1260 gün 
9. Ylham 12:14 – bir döwür, wagtlar we ýarym döwür 
10. Wahy 13:5 – 42 aý 

 
Metýu Henri 1712-nji ýylda ýazan meşhur Injil 
teswirnamasynda Danyýel 9:27-ni Isa Mesihe, Antihrist däl-
de, ulandy. Ol şeýle diýdi: "Özüni bir gezek we ebedilik 
gurbanlyk hökmünde hödürlemek bilen, ol [Isa] Lewileriň 
ähli gurbanlyklaryna soň berer". 
 
Adam Klark 1825-nji ýyldaky meşhur Injil teswirnamasynda 
Danyýel 9:27-däki "ýedi ýyl möhleti" Isanyň özüniň "adamzat 
bilen täze ähti tassyklajakdygyny ýa-da tassyklajakdygyny" 
görkezýändigini, emma Ol köne ähti täze arkaly 
tassyklaýandygyny aýtdy. 
 
1827-nji ýylda Jon Nelson Darbi ýezuit Fransisko Ribera 
tarapyndan döredilen 7 ýyllyk betbagtçylygy we 
betbagtçylykdan öňki joşguny öňe sürdi . 
 
Köpler Dan. 9:27a-ny Antihristiň Ysraýyl bilen 7 ýyllyk 
parahatçylyk ylalaşygyny baglaşyp , soňra onuň ortasynda 
ylalaşygy bozmagy we elhenç 3½ ýyllyk Beýik betbagtçylyga 
sebäp bolmagy barada nädogry düşündiler. Ýewreýçe gā ḇ ar , 
Ḓָּ בַר sözi eýýäm bar bolan zady ýeňmek, berkitmek ýa-da 



 

 
 

tassyklamak diýmekdir . Bu hiç kimiň ÄHDI BAÝLAÝAR . Isa 
Ybraýymyň Ähdini ýedi ýyllap tassyklady , "köp adam bilen", 
ýagny iman etjekleriň hemmesi bilen, esasanam başga 
milletleriň arasynda ýaýran "Ysraýyl öýüniň ýiten goýunlary" 
bilen [Matta 15:24].  
  
Daniýel 9:25-de “Mesih Şazada ” hökmünde suratlandyrylýar 
we 26-njy aýatda “ geljek Şazada ” halky barada aýdylýar. Bu 
adamlary çaşdyrýar, sebäbi “gelmek” geljek zaman işlenip 
dur, Isanyň gelmegi bolsa geçmişde bolmaly. Şeýle-de bolsa, 
Danyýel ony ýazanda, Isanyň gelmegi henizem asyrlaryň 
dowamynda bolmalydy. 
 
gullugynda ganynda Täze Ähti döreden we Ybraýymyň Ähtini 
güýçlendiren Şazada Mesihdi we şeýle hem şeýle . 
Galatýalylar 3:29 – “Eger siz Mesihe degişli bolsaňyz, onda 
Ybraýymyň nesilleri, wada görä mirasdüşerlersiňiz .” Isa 
Matta 26:28-de: “Bu köpleriň günäleriniň bagyşlanmagy üçin 
dökülen äht ganymdyr” (NIV) diýende, ol Danyýel 9:27-den 
“ol köpler bilen ähti tassyklar ” diýen sözleri ýakyndan 
sitirleýändigini bilýärdi . 
 
Isanyň ilkinji gelşi mahalynda, Ol 7 ýyllyk gullugynyň birinji 
ýarymyny tamamlady we ýedi ýylyň ortasynda "kesildi", 
günäleri wagtlaýyn örtmek üçin ýewreýleriň haýwan 
gurbanlygy ulgamyna soň goýdy. Bu düşnüksizlik, olaryň 30-
njy ýyldaky gurbanlyklara soň goýan ýylyny 2027-nji ýyldaky 
gurbanlyklara soň goýan ýyly bilen deňeşdirýändiginden gelip 
çykýar. Ýewreýler 10:12 – "ýöne Ol günäler üçin ebedi bir 
gurbanlyk hödürläpdir... aýat 18 Indi bu zatlaryň 
bagyşlanmagy bolan ýerde, günä üçin gurbanlyk gerek däl ." 
Bu , Onuň gullugynyň 3½ ýylyny heniz tamamlanmadyk 
galdyrýar . Bular on gezek aýdylýan 3½ ýyl, 42 aý, 1260 
gündür . 
  



Ýöne ilki bilen adamzada imandan ýüz 
öwürmek we Mesihe garşy göreşiji topara 

goşulmak üçin 30 gün möhlet berilýär. 
 

2027-NJI ÝYLYŇ 27- NJI MARTY 
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dinden çykandan soň, 1260 günlük Beýik betbagtçylyk 
başlaýar. 

 
2027-nji ýylyň 27- nji apreli 
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YSLAM BARADA NÄME AÝDYP BILERSIŇIZ? 
 
Mukaddes Ýazgylarda yslamyň soňky döwrüň gözegçilik, 
agalyk we boýun egdiriş ulgamy bolandygyny görkezýän köp 
sanly maglumatlar bar. 
 
Yslam Halifaty, ýagny Täze Osmanly Ordeni "Janly" ýa-da 
Mesihe garşy ulgamdyr. 
 
Mehdi ýa-da yslamyň 12- nji ymamy aýratynlykda Mesihe 
garşydyr we haýwan hökmünde hem tanalýar. Kontekste 
baglylykda, "Haýwan" dini syýasy gurama ýa-da onuň liderine 
degişli bolup biler. 
 
Onuň kömekçisi hökmünde Papa Leo bar, ony Injilde Ýalan 
pygamber diýip atlandyrýarlar. 
 
Haýwanyň nyşany san däl, grek harplarynyň nädogry 
düşündirilmegidir, bularyň özi Jonuň pergamentine ÇYZAN 
zadyň nädogry düşündirilmegidir. Jon ýewreý, arameý we 
grek dillerini bilýärdi, ýöne arap dilini bilmeýärdi. Ol 
musulman jihadçylarynyň maňlaýyndaky we sag 
gollaryndaky bandanany görende, بسم الله-yň bu söweşiji 
toparyň özlerini tanamagynyň möhüm we esasy usulydy, ýöne 
ol onuň /bismillah/ diýilýändigini we "Allanyň ady bilen" 
diýmegi aňladýandygyny bilmeýärdi. 
 
7 kelleli haýwanyň kelleleri imperiýalary aňladýar, bäşisi 
geçmişde Ýahýanyň döwründe bardy, biri hereket edýärdi, 
biri bolsa heniz gelmelidi. 

1. Müsür 
2. Assuriýa 
3. Babyl 
4. Midiýa-Persiýa 

5. Gresiýa 
6. Rim 
7. Osman imperiýasy

 
 



 

 
 

Osman imperiýasy 1923-nji ýylyň 29-njy oktýabrynda, Mustafa 
Kemal Atatürk Türkiýe Respublikasyny esaslandyranda, "ölümli 
ýaralandy". Şol ölümli ýara tiz wagtda sagalar we Osman imperiýasy 
Täze Osman ordeni ýa-da şoňa meňzeş at hökmünde täzeden dörer. 
Şonuň üçin Ylham 17:11-de SEKIZINJI kelle agzalýar. Eger täzeden 
dörän Rim imperiýasy bolsady, onda Rim 7 -nji bolardy we 8 -nji bolmazdy 
! 
 
Nebukadnesaryň heýkeli barada aýdylanda, altynyň , kümüşiň we 
bürünçiň näme aňladýandygyny hemmemiz bilýäris, şonuň üçin 
size demir we toýun barada gürrüň bereýin. Demir Rimi aňladýar. 
Konstantin 330-njy ýylda gündogar Wizantiýa imperiýasyny 
döredende, ol gündogar we günbatar AÝAKLARA bölündi. 

 
CLAY ikisini hem Osmanlynyň alamatlandyrýar 
Imperiýa we umuman yslam. Sebäbi 
on barmak bar , sebäbi olar 
Dan. 7-den on şah we 
Rev. 13 we 17-den on şah; 
olar yslam milletleridir, bu bolsa 
näme üçin Gabriel Jonha olaryň 
«heniz patyşalyk almadyňyz» 
yslam dini oýlap tapylmadyklygy sebäpli 
şol wagta çenli. Bu on yslam milleti 
Halifä ýa-da ýokary hökümdara boýun bolar 
2027-nji ýylda ähli yslam dininiň lideri we ber 
oňa konfederasiýadaky ygtyýarlyklary. 
 
Heýkeliň aýaklarynyň demir we toýun "garyşdyrylan" bolmagynyň 
sebäbi, yslam toýun halyfynyň ýanynda Rim (katolik) demiri 
bolmagydyr. "Garyşdyrylan" sözi ýewreý dilindäki " ערב " ' arav " ýa-
da arap, ýagny "garyşdyrylan halk" sözüne esaslanyp bilner, meselem, “... 
her bir taýpa, halk, dil we millet…” Hawa, Papa yslamy “bir 
Ybraýymyň ynanjy” hökmünde doly goldady we katoliklere ähli 
dinleri “gutarmagy” tabşyrdy. Ol olardaky islendik gowy zadyň 
Mukaddes Ruhdan gelýändigini aýdýar. Bu düýbünden küfrdür. Ol 
katoliklere yslama hormat goýmagy, soňra çydamagy, soňra 
tassyklamagy, soňra kabul etmegi, soňra goldamagy, soňra boýun 
egmegi tabşyrar we yslam bilen gatnaşykda bolmak üçin 
maňlaýlaryna Şahada dakynmagy tabşyrar . 



BU Injiliň soňky babynda duýduryş 
berlen “Janlynyň nyşanydyr”. Kim 
geýse 

Şahadat dowzaha gider. : 
 
 

 
  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Musulmanlar tarapyndan öldürilen hristianlar 
olaryň kellesini kesmek üçin detektor şnuruny ulanýarlar. 

 
  



DÖRT ATYŇ REŇKLERI NÄME 
APOKALIPSISIŇ MANYSY NÄME? 

 
Dört atyň öz reňklerinde bolmagy tötänleýin däl. 

1. Ak 
2. Gyzyl 
3. Gara 
4. Ýaşyl 

 
Hawa, 4 - njisi aslynda diňe ÝAŞYL, açyk ýaşyl, alaja, kül ýa-
da başga bir zat däl, diňe ýaşyl. Bu, Hudaý tarapyndan 
ahyrzaman çenli gizlenen ýa -da yslamy aňladýandygyny 
gizlemek üçin Şeýtan tarapyndan gizlenen başga bir zatdyr. 
Ýaşyl at Ylham 6:8-de görkezilýär. Ylham 8:7-de bize ÝAŞYL 
otlaryň 1/3 böleginiň ýanyp gutarandygy aýdylýar. Bu grek 
sözi bilen birmeňzeş: χλωρός / hloros . Siz hiç haçan açyk ýa-
da kül otlaryny gördüňizmi? 

 
Yslam ýurtlarynyň baýdaklary ak, gyzyl, gara we ýaşyl 
reňklerdedir. 
 

 
  



 

 
 

Saud Arabystanynyň baýdagynda näme üçin asma gylyç bar 
diýip pikir edýärsiňiz? 
 

 
 

Saud Arabystany ölüm jezasy hökmünde kellesini kesmegi 
ulanmak bilen tanalýar. Meniň doganym Mark ol ýerde 
bolanda kellesini kesmegi hakykatdanam görüpdir. 
 
Ylham 20:4 Soňra men tagtlary gördüm, olaryň üstünde 
oturanlary we höküm çykarylanlary gördüm. Isa baradaky 
şaýatlyklary we Hudaýyň sözi sebäpli kellesi kesilenleriň , 
haýwana ýa-da onuň heýkeline sežde etmedikleriň we 
maňlaýlarynda we ellerinde alamaty almadyklaryň janlaryny 
gördüm; olar direldiler we Mesih bilen müň ýyllap patyşalyk 
etdiler. 
 
Kynçylykda hristianlar Isa Mesihiň Hudaýyň Ogludygy [Onuň 
ady Ýahwe] diýen şaýatlyklary üçin öldüriler, yslamyň 
öwredýänlerine garamazdan, Ol haçda öldi we Öz 
gurbanlygyny tamamlady we ebedi ýaşamak üçin haçdan aşak 
düşdi we mukaddes Rim katolik "Çirkowynyň" 
öwredýänlerine garamazdan, Atasynyň zyňyndysynyň üstüne 
oturdy. 



Ölüme çenli garşylyk görkezmedik adamlara näme bolýar? 
Ylham 14:9 Başga bir perişde batly ses bilen şeýle diýdi: «Kim 
haýwana we onuň heýkeline sežde edip, maňlaýyna ýa-da 
eline nyşan goýsa, 10 ol hem Hudaýyň gazabynyň şerabyndan 
içer . 
 
[Bu olaryň 2030-njy ýylyň 27-28-nji sentýabrynda göge 
göterilmejekdigini aňladýar.] 
 
Ol Onuň gazabynyň käsesinde doly güýç bilen garyşdyrylýar; 
mukaddes perişdeleriň we Guzynyň öňünde ot we kükürt 
bilen azap çeker. 11 Olaryň azaplarynyň tüssesi ebedi we baky 
göterilýär; haýwana we onuň keşbine sežde edýänler we onuň 
adynyň nyşanyny kabul edýänler gije-gündiz dynç 
almaýarlar." Bu ýerde Hudaýyň tabşyryklaryny we Isa 
ynançlaryny saklaýan mukaddesleriň sabyrlylygy görkezilýär. 
 
Bu biziň başymyzdan geçjek agyr synagdyr. Ol Rebbimize 
hakyky, kanuny hristianyň kimdigini we kim däldigini 
hakykatdanam görkezer. 
 
  



 

 
 

“Tribulation” sözi latynça “tribulum” sözünden gelip çykýar. 
“Tribulum” bugdaý dänelerini samandan güýç bilen aýyrmak 
üçin ulanylýan döwýän çanadydy. Soňra saman ýygnalyp, 
bişirilýän ýangyç hökmünde ýakylýardy. 
 

 
 
Mesihçiler synagdan geçirilmeli we galplardan agyryly 
aýrylmaly. Biz galp "mesihileri" olaryň durmuşynyň 
miwelerinden eýýäm tanaýarys we dünýäni mesihileriň 
ikiýüzlüdigini pikirlendirýänleriň olaryňdygyny ykrar edýäris, 
ýöne betbagtçylyk olaryň hakyky ýagdaýyny hemmelere 
aýdyňlaşdyrar we saman aýrylandan soň, ol ýygnalyp, ýakylar. 
“Standart Yslam Rowaýatynda” (S .IN) Muhammediň gökden 



düşen gara daşy alandygy aýdylýar. Biz muňa meteorit 
diýýäris. Yslamdan öňki taýpalar ony hudaý hökmünde 
hormatlaýardylar we Muhammet ony Käbä goýdy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muhammediň Kuraýş taýpasy we beýlekiler gaýa üçin 
söweşdiler we ahyrsoňy ony musulmanlaryň onuň daşyndan 
aýlanyp, günälerini ýuwmak üçin öpüp biljek ýeri bolan 
Käbäniň daşky burçuna goýdular. Men çynlakaý aýdýaryn. 
GÜNÄ daşyň aslynda ak bolandygyny we onuň aýyran ähli 



 

 
 

günäleri sebäpli gara reňke öwrülendigini öwredýär. Bu şu 
gün okan iň butparaz zadyňyz dälmi ? 
 
 
 
 
  



Papa ýalan pygamberdir Ylham 13-den, we ol 2027-nji 
ýylyň martynda şübhesiz gelende, Anti-Mesihiň tarapyny 
tutar. Meniň pikirimçe, ol muny özi barada bilmeýär. 
 
https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/ 
 
  

https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/


 

 
 

Papa söýgini, mähirliligi, adalaty we rehimdarlygy wagyz 
edýän şirin "Hudaýyň adamy" bolup görünýär, ýöne käbir 
küfr ýaly boş sözler aýdýar. Bu size Injildäki haýsydyr bir 
aýady ýatladýarmy? 

Ylham 13:11 – Soňra men ýerden çykýan 
başga bir haýwany gördüm; onuň guzy 
ýaly iki şahy bardy we ol aždarha ýaly 
gepleýärdi . 

 
 
 
 
 
 
Ol ýokardaky wideoda dünýäniň ähli dinlerinde tapylan 
islendik gowy zadyň Mukaddes Ruhuň işidigini aýdyp, 
Mukaddes Ruha küfür etdi. Wagty gelende, ol Täze Osmanly 
Ordeni we onuň Halifasy tarapyndan goldanylar we ähli 
katolikleriň Şahada baş örtüklerini dakynmagyna sebäp bolar. 
Olaryň peýda bolmagynyň ýatladyjysy: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

This is the Mark of the Islamic Beast System. 
Anyone who wears this WILL go to Hell. 



Muny aýdyň düşündirmek gerek: 
Ylham 13:12 – Ol ilkinji haýwanyň ähli ygtyýaryny 
onuň öňünde ulanýar. Ol ýeri we onda ýaşaýanlary 
ölüm howply ýarasy sagalan ilkinji haýwana sežde 
etmäge mejbur edýär . 

 
Ölümli ýarasy sagalan haýwan Osman imperiýasydy 
we ol "Täze Osmanly Ordeni" ýa-da şuňa meňzeş at 
hökmünde täzeden dogulýar. Şol haýwanyň ýedi kellesi bardy. 
Hiç bir adamyň ýedi kellesi ýok, şonuň üçin bu halyfa garşy 
amala aşyrylan şowsuz öldürme ýa-da şuňa meňzeş başga bir 
zat däl. YouTube-daky ajaýyp AoC Network-de hem owadan 
Antichristiň öldürme synanyşygyndan aman galandygyny 
görkezýän wideolar bar. AoC-den Jerren Lewis, men Soňky 
Ýagyşlar we Iki Şaýatyň zeýtun agaçlary diýlip 
atlandyrylýandygy we munuň ähmiýeti barada ähli zady 
öwrendim. 
https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos 
 
Papa ýakyn wagtda köp sanly ajaýyp alamatlary görkezer we 
KATOLIKLERIŇ KÖPÜSI onuň hilelerine aldanar. 

Ylham 13:14 – Ol haýwanyň öňünde görkezmäge 
berlen alamatlar sebäpli ýer ýüzünde ýaşaýanlary 
aldaýar, ýer ýüzünde ýaşaýanlara gylyç ýarasyny alyp, 
dirilen haýwanyň şekilini ýasamagy aýdýar. 

 
Papa Osman imperiýasynyň gaýdyp gelmegini bellemek üçin 
adamlara hormat şekilini, nyşanyny ýa-da heýkelini ýasamagy 
tabşyrar.  
 
Katolikler doganlyk adyndan we "diňe bir guramanyň täzeden 
döremegini belleýärler, Isanyň öňünde bir adamy 
goýmaýarlar" üçin muňa razy bolarlar. 

Ylham 13:16 – Ol kiçileriň we ulylaryň, baýlaryň we 
garyplaryň, azat adamlaryň we gullaryň hemmesiniň 
sag eline ýa-da maňlaýyna alamat goýulmagyny üpjün 

https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos


 

 
 

edýär. 17 Ol haýwanyň ady ýa-da adynyň sany alamaty 
bolanlardan başga hiç kimiň satyn alyp ýa-da satyp 
bilmejekdigini üpjün edýär. 18 Bu ýerde akyllylyk bar. 
Haýwanyň köplügini aňly adam kesgitlesin, sebäbi 
köpçülik adamyňkydyr [Muhammet]; we onuň 
köpçüligi Bsm Allah bilen görkezilýär .  

 
Grek dilinde "san" αριθμός (arifmós) bolup, dogry terjime 
edilip bilner. Yslamyň ynsan, Muhammede 
merkezleşdirilendigini göz öňünde tutup, haýwanyň 
köpçüliginiň Muhammede degişlidigini we olaryň şygarynyň 
"bismillah" bolýandygyny aýtmak dogry bolar, bsm Allah. .  
 
  



INJILDE HAKYKATDANAM ÝADRO URŞY 
BARMY? 

 
Zakarýa 5. "Megilla" pergamentiň ýeke-ýekeden örilen 
silindridir. Şol bapdaky megillanyň ýa-da "türme"-iň uzynlygy 
20 tirsek ýa-da 30 fut, diametri bolsa 10 tirsek ýa-da 5 futdyr. 
Eýranyň orta menzilli ballistik raketalarynyň maşgalasynyň 
ölçegleri diýen ýaly şeýle: 
 
https://missilethreat.csis.org/country/iran/ 
 
https://facsimile-editions.com/ 
 
"Faksimiller" düwmesine basyň we Megillany görmek üçin 
aşak aýlaň. Onuň iki tarapdan düýrlenen has tanyş kagyz däl-
de, ýeke silindrdigini görýärsiňiz. 
 
 

 
 
 
  

https://missilethreat.csis.org/country/iran/
https://facsimile-editions.com/


 

 
 

Zekerýa 5:11 Ol Şinar ýurdunda ýa-da häzirki Eýranda öz 
binýadynda ýerleşýär. Ony daşaýan ýük ulagyna Transporter-
Erector-Launcher (TEL) diýilýär we ol atyş pozisiýasynda 
bolanda, raketa "öz binýadynda" ýerleşýär. 

 
 
Belki, Eýranyň raketalarynyň Ysraýylyň üstündäki atmosfera 
gaýtadan girýändigini görensiňiz. Olar "asmandan düşýän" 
akýan ýyldyzlara meňzeýär. Şahab-3 (parsça: ۳ شھاب , latynça : Š 
ah â b 3; "Meteor-3" diýmek) Meteor ýa-da Akýan Ýyldyz diýlip 
atlandyrylýar. Olar atmosfera gaýtadan girýän söweş 
başlyklarydyr. 
 

 



 
Zekerýa 5:4-de biz şeýle görýäris: “Men ony çykararyn” diýip, 
Hökmürowan Reb yglan edýär, “ol ogrynyň we Meniň adym 
bilen ýalan ant içýäniň öýüne girer ; ol şol öýde gijäni geçirer we 
ony agaçlary we daşlary bilen ýok eder”. Ýadro ýaraglary daşlary 
ýok edýär... adaty partlaýjy maddalar ýok etmeýär. Şeýlelik 
bilen, ony amala aşyrjak Hudaýdyr, bu bolsa 

Ýangyn     אֶש ָּׁ◌ה eshshah or 
ýakma gurbanlyk   ה  אִש◌ֶּׁ  işşah ---- däl 
aýal   ה  אִש◌ָּׁ  ishshah – 

çekimli nokatlar (nikud) ýok wagty, bu wariantlaryň hemmesi 
birmeňzeş ýazylýar: אשה diňe 10 gallon ululykdaky efanyň 
içinde... söweş uçlary üçin ýeterlik uly, ýöne aýal üçin däl. 
(Zekariýanyň pygamberliginden asyrlar geçensoň, ýewreý 
dilinde masoretik tekste çenli ähli kiçi nokatlaryň ýokdugyna üns 
beriň.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

 
 

 
  



https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-
related/ 
 
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/ 
 

Şeýlelikde, görşüňiz ýaly, eger Injil bularyň hemmesini 
aýdyňlaşdyrsa, onda biziň hemmämiz ylalaşardyk we 
ynanýanlaryň arasynda hiç hili bölünişik bolmazdy. Emma 
Jebraýylyň aýdyşy ýaly, "bu zatlar ahyrzama çenli ýapyk we 
möhürlenendir " diýýändigi üçin, men Atanyň (käbir zatlary 
bilýän ýeke-täk adam) häzirki wagtda olary açyp, seresap 
bolan bize (Isanyň tabşyrygy boýunça) täze zatlary 
öwrenmäge rugsat berýändigine şübhelenýärin. Aslynda, 
Ylham kitabynyň girişinde Atanyň ony Isa berendigi 
aýdylmaýarmy? Ylham 1:1 – Hudaý Isa Mesihe ýakyn wagtda 
bolmaly zatlary öz gullaryna görkezmek üçin beren Ylham; we 
Ol ony Öz perişdesi arkaly öz guly Ýahýa iberdi we habar 
berdi. 

Injili ýüzbe-ýüz okamak onuň paýhasyny bermez; käbir 
zatlary düşünmek üçin ylmy, yhlasly doga bilen öwrenmek we 
mugallymymyz Mukaddes Ruha boýun bolmak gerek. 

Ylham, Ezekiýel, Danyýel we ş.m. kitaplardaky köp sanly 
maglumatlar bilen utgaşdyrylanda, meniň analitik netijäm 
şeýle bolýar: Saud Arabystanyny, esasanam Mekgäni ýadro 
ýaragy bilen urjak Eýran ýa-da belki-de Ysraýyl, we yslam 
dininiň esasynda höküm çykarmak üçin Eýranyň ýadro 
ýaraglaryny ulanjak Hudaýdyr.   
  
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s 
 
  

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s


 

 
 

Eýranyň raketalarynyň Kermanşahdan Mekgä uçuş wagty bir 
sagatdan has az, Ysraýylyň uçarlarynyň bolsa bir sagat 
töweregi. 18-nji Ylhamda üç gezek, 10-njy, 17-nji we 19-njy 
aýatlarda "bir sagadyň içinde şeýle uly baýlyk zaýalandy!" 
diýilýär. 
 

 
 
  



18-nji Rev-iň Saud Arabystany bilen baglanyşyklydygynyň 
ýene bir alamaty, onuň baýlygynyň uzyn beýanydyr. 

 v9 Onuň bilen zyna eden we onuň lezzetini paýlaşan 
ýer ýüzüniň patyşalary onuň ýanmagynyň tüssesini 
görenlerinde, onuň üçin aglap, ýas tutarlar. 10 Onuň 
jebir-jepasyndan gorkan olar uzakda durup : « Waý ! 
Waý, beýik şäher,  
güýçli Babyl şäheri! Bir sagadyň içinde seniň 
heläkçiligiň geldi!» diýip gygyrarlar. 11 «Ýer ýüzüniň 
söwdagärleri onuň üçin aglaýarlar we gynanýarlar, 
sebäbi indi hiç kim olaryň ýüklerini satyn almaýar. 12 
altyn, kümüş, gymmat bahaly daşlar, merjenler, nepis 
keten, gyrmyzy, ýüpek we gyrmyzy matalar, dürli 
görnüşli limon agajy, pil süňkünden ýasalan ähli zatlar, 
örän gymmat agaçdan, bürünçden, demirden we 
mermerden ýasalan ähli zatlar, 13 darçyn, ysly ot, 
hoşboý ys, hoşboý ys, şerap, zeýtun ýagy, gowy un, 
bugdaý, mallar we goýunlar, atlaryň, arabalaryň, 
gullaryň we adam janynyň ýükleri. 14 Siz arzuw edýän 
miweleriňiz sizden gitdi, ähli gözel we ajaýyp zatlar 
sizden geçdi we adamlar olary indi tapmazlar. 15 Bu 
zatlaryň söwdagärleri, ondan baý bolanlar, onuň 
jebiriniň gorkusyndan uzakda durup , aglaýarlar we 
gynanýarlar. 16 «Waý, waý, beýik şäher, nepis keten, 
gyrmyzy we gyrmyzy geýim geýen, altyn, gymmat 
bahaly daşlar we merjenler bilen bezelen; 17 çünki bir 
sagadyň içinde şeýle uly baýlyk ýok edildi!» Her bir 
gämi kapitany, her bir ýolagçy, deňizçi we deňiz 
kenarynda ýaşaýanlaryň hemmesi uzakda durup , 18 
onuň ýanýan tüssesini görüp: «Bu beýik şähere nähili 
şäher meňzeýär?» diýip gygyrýardylar. 19 Olar 
başlaryna toprak sepip, aglap we gynanyp: «Waý, waý, 
bu beýik şäher! 
deňiz gämileri onuň baýlygy bilen baýlaşdy, çünki ol bir 
sagadyň içinde weýran boldy!' 20 Eý gök, mukaddesler, 
resullar we pygamberler, onuň üçin şatlanyň, çünki 



 

 
 

Hudaý siziň üçin oňa garşy höküm çykardy . 
 

 
 
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-
networth-of-the-saudi-royal-family.php 
 
Deňizçileriň hemmesiniň "onuň jebirinden gorkup, uzakda 
durandygyna" üns beriň. Uzaklyk radiasiýa garşy esasy gorag 
ýa-da howpsuzlyk çäresidir. Şonuň üçin Ylham 18 şeýle 
diýýär: 22 Arfaçylaryň, sazandalaryň, fleýtaçylaryň we 
surnaýçylaryň sesi indi sende eşidilmez ; we sende hiç bir 
hünär ussatlary indi tapylmaz; we sende degirmeniň sesi indi 
eşidilmez; 23 we sende çyranyň yşygy indi parlamaz ; we 
sende gelin bilen gelin sesi indi eşidilmez ; çünki 
söwdagärleriň ýer ýüzüniň beýik adamlarydy, sebäbi ähli 
milletler seniň jadygöýligiň bilen aldandylar. 24 We onda 
pygamberleriň, mukaddesleriň we ýer ýüzünde öldürilenleriň 
hemmesiniň gany tapyldy." Radiasiýa [ýagny Wormwood] 
bilen hapalananda, hiç kim ol ýere indi baryp bilmez . 
 

https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php


 
 
 
Zekerýa 14-nji bap Hudaýyň betbagynyň täsirini şeýle beýan 
edýär: 12 Iýerusalime garşy söweşe giden ähli halklara Rebbiň 
urjak betbaglygy şeýle bolar: olaryň eti aýak üstünde duran 
mahaly çüýreýär , gözleri çukurlarynda çüýreýär, dilleri bolsa 
agzynda çüýreýär. Bu ýadro ýaraglarynyň täsirini 
suratlandyryp biljek ýaly bolup görünýär. 
  



 

 
 

Amerikan atom bombalarynyň ýapon pidalary: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ynsan biri-birine garşy ýadro ýaraglaryny ulanar, ýöne muny 
olaryň ýüregine salýan Hudaýdyr. Ol muny ýaman milletleri 
ýok etmek üçin edýär, şonuň üçin galan milletler [Ýakyn 
Gündogardan uzakda ýaşaýanlar] Onuň we diňe Onuň diri 
Hudaýdygyny bilsinler. 
 
 
Ýoil 2 Hudaýyň gazabynyň nähili boljakdygy barada bize 
başga bir işaret berýär: 

gökde we ýerde gudratlar görkezerin , 
Gan, ot we tüssä sütunlary . 
31 «Gün garaňkylyga öwrüler, 
Aý gana öwrüldi 
Rebbiň beýik we gorkunç güni gelmezden öň. 

 
 



 

 
 

Ot we tüsse sütunlary diýýärsiňizmi? Bu maňa näme 
ýatladýar? 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



ýedi käse gazap dökülen “Rebbiň gününde” milletler bilen 
nähili söweşjekdigi we olary jezalandyrjakdygy aýdylýar . 

v2 – Çünki Rebbiň gazaby ähli milletlere garşydyr, 
Onuň gazaby olaryň ähli goşunlaryna garşy; 
Ol olary düýbünden ýok etdi, 
Ol olary gyrym üçin berdi. 
3 Şeýdip, olaryň öldürilenleri daşaryk zyňylar, 
Olaryň jesetleri ýakymsyz ys çykarar, 
Daglar olaryň ganyna çümdüriler. 
4 Gökdäki ähli goşunlar ýok bolup gider, 
Asman kagyz ýaly düýrlener ; 

 
Men öň asmanyň DÖWRÜLENINI nirede gördüm? Hmm…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iki tarapyna hem dürüm ýaly düräp durmak? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Bu ýadro ýaraglarynyň ählisiniň partlamagy bilen, onuň ýeri 
elhenç derejede titretjekdigine ynanýaryn! Ýerli ýer 
titremesine meňzeýär we partlamalaryň ýalpyldawuklygy 
gözleri gamaşdyrar! Şeýle hem, onuň örän ýakyn ýyldyrym 
ýaly gulaklary gamaşdyrardygyna ynanýaryn! 
 

 
 

 
 
Reb hiç haçan şu günlerde ýertitreme işjeňliginiň, 
sarsgynlygyň, bulutlaryň we tozanyň, asmanyň 
garaňkylaşmagynyň we günüň öçmeginiň boljakdygyny 
aýtdymy? 
 
6-njy gözden geçiriliş ýadro partlamalarynyň, kömelek 
bulutlarynyň, ýagyş ýagyşlarynyň, Gün we Aý atmosferasynyň 
garaňkylygynyň täsirlerini görkezýän düşündirişler bilen 
doludur. 



12 Men altynjy möhüri açanda seretdim, güýçli ýertitreme 
boldy; Gün tüýden ýasalan çuwal ýaly garaldy , tutuş Aý bolsa 
gana meňzedi . 
 

 
 
13 Gökdäki ýyldyzlar injir agajynyň güýçli ýel bilen silkilende 
ýetişmedik injirleri taşlaýşy ýaly ýere gaçdylar. 
  



 

 
 

14 Asman düýrlenýän kagyz ýaly bölündi, her dag we ada öz 
ýerlerinden gozgalyp gitdi. 15 Şonda ýer ýüzüniň patyşalary, 
beýik adamlar, serkerdeler, baýlar, güýçliler, ähli gul we azat 
adamlar daglaryň gowaklarynda we gaýalarynyň arasynda 
gizlendi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

16 Olar daglara we gaýalara: «Üstümize ýykylyň we bizi tagtda 
oturanyň huzuryndan we Guzynyň gazabyndan gizleň, 17 
çünki olaryň gazabynyň uly güni geldi, kim durup biler?» 
diýdiler.  



 

 
 

EZEKIÝEL 38-39 URUŞLARY, NBC 
SÖWEŞLERI 

 
Ýezekil 38-nji bapdaky uruş betbagtçylyk döwründe bolup 
geçer we däp boýunça yslam dinine eýerýän we täze döredilen 
yslam halklaryny öz içine alar. 
 
Ezekiýel 38:4 – [Hudaý Türkiýe bilen gürleşýär] Men seni 
öwrüp, çeneleriňe ilgekleri salaryn we seni çykararyn , [Hudaý 
erbet milletleri jezalandyrmak we ýok etmek üçin soňky 
söweşi başladandyr.]… 5 Pars, Efiopiýa we Put olar bilen… 8… 
soňky ýyllarda sen... Ysraýyl daglaryna gelersiň… sen 
talaňçylyk etmek üçin ýaman meýilnama düzersiň… Soňky 
günlerde Men seni Öz topragyma getirerin, şonda milletler 
Meni olaryň gözleriniň öňünde seniň üstiňden mukaddes 
edilende tanasynlar , eý Gog.”…21 Men ähli daglarymda oňa 
garşy gylyç çagyraryn” diýip, Reb Hudaý yglan edýär. «Her bir 
adamyň gylyjy doganyna garşy bolar. 22 Men onuň bilen 
gyrgynçylyk we gan bilen höküm çykararyn. Onuň üstüne, 
goşunlaryna we onuň bilen bile bolan köp halklaryň üstüne 
dolu , ot we kükürt ýaly güýçli ýagyş ýagdyraryn. 23 Men 
Özümi beýik ederin, mukaddes ederin we köp milletleriň 
öňünde Özümi tanadaryn. Şonda olar Meniň Rebdigimi 
bilerler ». 
 
Täze Amerikan Standart Bibliýasy®, Awtorlyk hukugy © 
1960, 1971, 1977, 1995 The Lockman Foundation tarapyndan 
goralandyr. Ähli hukuklar goralandyr. Rugsat bilen ulanyldy. 
 
*NBC – Ýadro, biologik we himiki 
 
Ýezekil 39:11b – Şeýlelik bilen, olar Gogy ähli goşuny bilen şol 
ýere jaýlap, ony Hamongog jülgesi diýip atlandyrarlar . 12 
Ysraýyl öýi ýeri arassalamak üçin ýedi aýlap olary jaýlar. 13 
Şeýle hem, ýurduň ähli halky olary jaýlar; we bu Men Özümi 
şöhratlandyrýan günümde olaryň şöhraty bolar” diýip, Reb 



Hudaý yglan edýär. 14 “Olar ýeri arassalamak üçin, ýerden 
geçýänleri, hatda ýer ýüzünde galanlary hem jaýlap, yzygiderli 
geçýän adamlary aýryp goýarlar. Ýedi aýyň ahyrynda olar 
gözleg geçirerler . 15 Ýerden geçýänler geçip barýarka we 
kimdir biri adamyň süňküni görende, jaýlaýjylar ony 
Hamongog jülgesinde jaýlaýança, onuň ýanyna bellik goýar . 
... Şeýdip, olar ýeri arassalarlar”. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 



NETIJE 
 

Biz 2026-njy ýylda ýaşaýarys. Eger siz ýaňy 
okaýanlaryňyz dogru bolsa, taýýarlanmak 
üçin bir ýyldan hem az wagtyňyz bar. 

Hudaý bilen dogry ýola düşmek üçin bir ýyl. 
Mukaddes Ýazgylary täze gözler bilen öwrenmek 
üçin bir ýyl. Maşgalaňyzy, ybadathanaňyzy, 
jemgyýetiňizi duýdurmak üçin bir ýyl. Keselleri 
sagaltmaga, jynlary kowmaga we millionlarça adamy 
ýer ýüzüniň iň howply ýerlerinde Isanyň ýanyna alyp 
barmaga Mukaddes Ruh tarapyndan ygtyýar berlen 
Iki Şaýatyň biri boljakdygyňyzy ýa-da 
gizlenjekdigiňizi, ylalaşyk baglaşjakdygyňyzy ýa-da 
özüňizi Haýwanlar ulgamy bilen birleşdirjekdigiňizi 
çözmeli ýyl. 

Bu nazaryýet däl. Bu uzak geljegiň çaklamasy däl. 

Bu siziň durmuşyňyz, 2027-nji ýylyň 
martyndan başlaýar. 

Ine, nämeler geljekki: 

2027-nji ýylyň 27-28-nji marty: 

Weýrançylygyň ýigrenji peýda bolýar. Anti-mesih 
peýda bolýar. Yslam halyfy — Mehdi — dünýä 
sahnasyna çykýar we Papa ony goldaýar. 1290 
günlük yza sanamak başlaýar. Dünýä derrew 
polýarlaşar: musulmanlar, Mesihi ret edýän 
ýewreýler we katolikler Haýwan bilen birleşerler. 



 

 
 

Ýalan hristianlar olara goşularlar. Hakyky 
ynanýanlar berk durarlar we munuň bahasy hemme 
zat bolup biler. 

2027-nji ýylyň 27-28-nji apreli: 

Soňky ýagyşlar ýagýar; güýç bize gelýär. 1260 günlük 
yza sanamak başlaýar. Bu Şeýtanyň gazabynyň 
wagty. Eger siz wepaly bolsaňyz, mukaddeslige bütin 
ýüregiňiz bilen ymtylýan bolsaňyz, Isanyň 
Resullaryň Işleri 2-de resullaryna beren güýji 
alarysyňyz. Siz syrkawlary sagaldarsyňyz. Siz jynlary 
kowarsyňyz. Siz söweşler dowam edýän, ýadro 
raketalary uçýan, ykdysadyýetler çökýän we 
yzarlamalar güýçlenýän wagtynda söweşiji yslam 
galalaryna baryp, adamlary Isanyň ýanyna alyp 
bararsyňyz. Siz Hudaýyň güýji bilen hassahanalary 
işden çykararsyňyz we Onuň duşmanlaryny 
ýakarsyňyz! 

Soňra bolsa, dünýäniň iň howply, şöhratly gullugyny 
3,5 ýyllap ýerine ýetirenden soň, siz öz missiýaňyzy 
tamamlaýarsyňyz. Siz öldürilersiňiz. Duşmanlaryňyz 
baýram edýän mahaly, jesediňiz köçede ýatar. Soňra 
bolsa... 

2030-njy ýylyň 27-28-nji sentýabry 

Öýüňe gaýdýarsyň. Öldürilen bolsaň ýa-da 
bulutlara göterilen bolsaň, aýagyňdan turýarsyň. 
Seniň ölümiňi baýram eden duşmanlar Isa bilen 
howada duşuşmaga çykanyňda gorky bilen tomaşa 
edýärler. 



Hudaý Öz Ogluny ret edip, şaýatlaryny öldüren 
dünýä gazabyny dökýänçä, siz on günläp Täze 
Iýerusalimiň içinde howpsuz gizlenýärsiňiz. 

2030-njy ýylyň 7-nji oktýabry 
(Hamas hüjüminden ýedi ýyl soň): 
 
Müňýyllyk Patyşalyk başlaýar. Sen Mesih bilen 
1000 ýyllap patyşalyk edýärsiň. Sen ýyldyzlar ýaly 
ebedi we baky parlaýarsyň. 

 

 
Indi indiki ýyl bilen näme edersiňiz? 

Size öwredilen zatlara garşy çykýandygy üçin muny 
ret edersiňizmi? Bu size rahatsyz bolandygy üçin ony 
ret edersiňizmi? Ýa-da bu zatlaryň dogrudygyny ýa-
da däldigini bilmek üçin Mukaddes Ýazgylary 
öwrenmäge taýýar bolan asylly pikirli Beriýalylar 
ýaly bolarsiňizmi? 

Eger siz muny 2026-njy ýylda okaýan bolsaňyz, onda 
sizde henizem wagt bar. Toba etmek üçin wagt. 
Mukaddeslige ymtylmak üçin wagt. Adamzat 
taryhyndaky iň beýik missiýa üçin ýüregiňizi 
taýýarlamagyň wagty. Iki şaýadyň biri bolmagyň 
wagty. 

Ýöne ol wagt gysga. 



 

 
 

Sagat hereket edýär. 2027-nji ýylyň martyna 
bir ýyldan hem az wagt galdy. 

Ony boşuna sarp etme. 
 

 

Has giňişleýin maglumat üçin "Mesih 2030" 
YouTube kanalyna tomaşa ediň: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDh
drOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 

 

Ýa-da BU kitaby doly düşündirýän wideolarymy 
görüň: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kV
oFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z


 

Soraglaryňyz barmy? Maňa gönüden-göni 
habarlaşyň:  
C. Luke Hamphreys  
info@plperoxide.com 

Öwren. Doga et. Taýýarlan. Wagty geldi. 

 

mailto:info@plperoxide.com
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